
Dátum 
schválenia 

zaradenia do 
zoznamu 

Dátum 
schválenia PZ 

IÚI
Integrovaný projektový balík IÚS Opatrenie Programu Slovensko                Opatrenie IÚS Názov projektového zámeru IÚS

Typ žiadateľa:    
PSK/OvZP/regió

n
Názov žiadateľa SPR

Alokácia z Programu 
Slovensko na opatrenia (= 

príspevok z EÚ bez ŠR a 
spolufinancovania žiadateľa)

Žiadaná alokácia z IÚS  (EFRR 

- 85%)

Spolufinancovanie, t.j. ŠR a 
vlastné zdroje (15%)

Celková žiadaná suma na 
investíciu/mäkký projekt

Navýšenie sumy v ŽoNFP 
(EFRR - 85 %)

Žiadaná alokácia z IÚS v 
ŽoNFP (RFRR - 85%)

Plnenie alokácie P SK

Zostatok alokácie v rámci 
opatrení IÚS 

predkladaných do RP za 
celé územie PSK

 Pripravenosť PZ                           N/A 

soft projekt,1 štádium projektového 

zámeru,2 spracovaná štúdia, 3 

hotová DUR, 4 hotová DSP, 5 

právoplatné SP,,6 hotová DpRS,7 

ukončené VO     

Poznámka Uznesenie

293 115 984,00 € 257 675 053,56 € 45 472 068,27 € 303 147 121,83 € 6 691 580,96 € 264 366 634,51 € 90,19% 28 749 349,49 € Pripravenosť PZ IÚI Stav PZ IÚI Áno/Nie Áno/Nie Stav ŽoNFP

25.3.2024 30.9.2024
IPB A  Stabilizácia ľudských zdrojov 

Prešovského kraja

1.1.1 Podpora medzisektorovej 

spolupráce v

oblasti výskumu, vývoja a inovácií a

zvyšovanie výskumných a inovačných

kapacít v podnikoch

A1.1 Podpora zručností pre posilnenie 

konkurencieschopnosti a 

hospodárskeho rastu a budovanie 

kapacít

Transformácia Inovačného partnerského centra na regionálnu 
inovačnú autoritu PSK (IPC 2.0)

OvZP IPC PSK x 4 678 836,25 € 825 676,99 € 5 504 513,24 € 0,00 € 4 678 836,25 € x x soft projekt
v procese hodnotenia 

VAIA
A A

Po doplnení pri 

overení

25.3.2024 30.9.2024
IPB A  Stabilizácia ľudských zdrojov 

Prešovského kraja

1.1.1 Podpora medzisektorovej 

spolupráce v

oblasti výskumu, vývoja a inovácií a

zvyšovanie výskumných a inovačných

kapacít v podnikoch

A1.1 Podpora zručností pre posilnenie 

konkurencieschopnosti a 

hospodárskeho rastu a budovanie 

kapacít

Analyticko-strategická jednotka podpory inovačného 
ekosystému

PSK PSK PSK x 2 126 278,75 € 375 225,66 € 2 501 504,41 € 0,00 € 2 126 278,75 € x x soft projekt
v procese hodnotenia 

VAIA
A A SCHVÁLENÁ

x x
IPB A  Stabilizácia ľudských zdrojov 

Prešovského kraja
SPOLU: x x x x x 6 805 115,00 € 6 805 115,00 € 1 200 902,65 € 8 006 017,65 € 0,00 € 6 805 115,00 € 100,00% 0,00 € x x x x x

preradené z 

RSO4.2
x

IPB A  Stabilizácia ľudských zdrojov 
Prešovského kraja

1.4.1 Zručnosti pre posilnenie 

konkurencieschopnosti a hospodárskeho 

rastu a budovanie kapacít pre SK

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

A1.1 Podpora zručností pre posilnenie 

konkurencieschopnosti a 

hospodárskeho rastu a budovanie 

kapacít

Regionálne centrum pre inteligentnú špecializáciu PSK, 
Talentcentrum                                    

PSK PSK Šariš x 850 000,00 € 150 000,00 € 1 000 000,00 € 850 000,00 € x x štádium projektového zámeru

nadschválená alokácia 

v sume 32 

691,71_EFRR

x N N

25.11.2024 25.11.2024
IPB A  Stabilizácia ľudských zdrojov 

Prešovského kraja

1.4.1 Zručnosti pre posilnenie 

konkurencieschopnosti a hospodárskeho 

rastu a budovanie kapacít pre SK

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

A1.1 Podpora zručností pre posilnenie 

konkurencieschopnosti a 

hospodárskeho rastu a budovanie 

kapacít

Zlepšenie vzdelávacej infraštruktúry pre technické odbory v 
stredoškolskom kampuse v Starej Ľubovni

PSK
Spojená škola, Jarmočná 108, 

Stará Ľubovňa
Spiš x 4 674 993,71 € 824 998,89 € 5 499 992,60 € 4 674 993,71 € x x hotová DSP A N N

6.10.2023 25.11.2024
IPB A  Stabilizácia ľudských zdrojov 

Prešovského kraja

1.4.1 Zručnosti pre posilnenie 

konkurencieschopnosti a hospodárskeho 

rastu a budovanie kapacít pre SK

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

A1.1 Podpora zručností pre posilnenie 

konkurencieschopnosti a 

hospodárskeho rastu a budovanie 

kapacít

   Zdravotnícky kampus/ Centrum simulačnej medicíny PSK  PSK PSK Šariš x 8 925 000,00 € 1 575 000,00 € 10 500 000,00 € 8 925 000,00 € x x štádium projektového zámeru presun alokácie z 1.1.1 A N N

x x
IPB A  Stabilizácia ľudských zdrojov 

Prešovského kraja
SPOLU: x x x x x 14 417 302,00 € 14 449 993,71 € 2 549 998,89 € 16 999 992,60 € 0,00 € 14 449 993,71 € 100,23% -32 691,71 € x x x x x

x 30.9.2024
IPB A  Stabilizácia ľudských zdrojov 

Prešovského kraja

RSO4.2 Zlepšenie rovného prístupu k 

inkluzívnym a kvalitným službám v 

oblasti vzdelávania, odbornej prípravy a 

celoživotného vzdelávania rozvíjaním 

dostupnej infraštruktúry vrátane 

posilňovania odolnosti pre dištančné a 

online vzdelávanie a odbornú prípravu  

A1.2 Podpora rozvoja infraštruktúry 

vzdelávania, odbornej prípravy 

a celoživotného vzdelávania

  Zlepšenie vzdelávacej infraštruktúry v Spojenej škole, Ľ. 
Podjavorinskej 22, Prešov – II. Etapa

OvZP
Spojená škola, Ľ. Podjavorinskej 

22, Prešov
Šariš x 541 960,00 € 95 640,00 € 637 600,00 € 541 960,00 € x x právoplatné SP SŠ_balík A x N N

x 30.9.2024
IPB A  Stabilizácia ľudských zdrojov 

Prešovského kraja

RSO4.2 Zlepšenie rovného prístupu k 

inkluzívnym a kvalitným službám v 

oblasti vzdelávania, odbornej prípravy a 

celoživotného vzdelávania rozvíjaním 

dostupnej infraštruktúry vrátane 

posilňovania odolnosti pre dištančné a 

online vzdelávanie a odbornú prípravu  

A1.2 Podpora rozvoja infraštruktúry 

vzdelávania, odbornej prípravy 

a celoživotného vzdelávania

  Zlepšenie vzdelávacej infraštruktúry v SOŠ technická, 
Kukučínova 483/12, Poprad

OvZP
SOŠ technická, Kukučínova 

483/12, Poprad
Spiš x 1 433 100,00 € 252 900,00 € 1 686 000,00 € 1 433 100,00 € x x právoplatné SP SŠ_balík A x N N

x 30.9.2024
IPB A  Stabilizácia ľudských zdrojov 

Prešovského kraja

RSO4.2 Zlepšenie rovného prístupu k 

inkluzívnym a kvalitným službám v 

oblasti vzdelávania, odbornej prípravy a 

celoživotného vzdelávania rozvíjaním 

dostupnej infraštruktúry vrátane 

posilňovania odolnosti pre dištančné a 

online vzdelávanie a odbornú prípravu  

A1.2 Podpora rozvoja infraštruktúry 

vzdelávania, odbornej prípravy 

a celoživotného vzdelávania

  Zlepšenie vzdelávacej infraštruktúry v SOŠ elektrotechnickej, 
Hlavná 1400/1, Poprad – Matejovce - II. Fáza

OvZP

SOŠ elektrotechnická, Hlavná 

1400/1, Poprad – Matejovce - 

II. Fáza

Spiš x 4 740 201,00 € 836 506,06 € 5 576 707,06 € 4 740 201,00 € x x právoplatné SP
SŠ_balík A_fázovaný 

projekt
x N N

x 30.9.2024
IPB A  Stabilizácia ľudských zdrojov 

Prešovského kraja

RSO4.2 Zlepšenie rovného prístupu k 

inkluzívnym a kvalitným službám v 

oblasti vzdelávania, odbornej prípravy a 

celoživotného vzdelávania rozvíjaním 

dostupnej infraštruktúry vrátane 

posilňovania odolnosti pre dištančné a 

online vzdelávanie a odbornú prípravu  

A1.2 Podpora rozvoja infraštruktúry 

vzdelávania, odbornej prípravy 

a celoživotného vzdelávania

  Zlepšenie vzdelávacej infraštruktúry v SOŠ technickej, 
Družstevná 1474/19, Humenné

OvZP
SOŠ technická, Družstevná 

1474/19, Humenné
Horný Zemplín x 1 412 955,00 € 249 345,00 € 1 662 300,00 € -26 510,71 € 1 386 444,29 € x x právoplatné SP SŠ_balík A x A

Zaregistrovaná v 

osobitnom procese 

konania

x 30.9.2024
IPB A  Stabilizácia ľudských zdrojov 

Prešovského kraja

RSO4.2 Zlepšenie rovného prístupu k 

inkluzívnym a kvalitným službám v 

oblasti vzdelávania, odbornej prípravy a 

celoživotného vzdelávania rozvíjaním 

dostupnej infraštruktúry vrátane 

posilňovania odolnosti pre dištančné a 

online vzdelávanie a odbornú prípravu  

A1.2 Podpora rozvoja infraštruktúry 

vzdelávania, odbornej prípravy 

a celoživotného vzdelávania

  Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy Spišská Stará 
Ves

OvZP Mesto Spišská Stará Ves Spiš x 2 462 138,74 € 434 495,07 € 2 896 633,81 € 246 135,79 € 2 708 274,53 € x x právoplatné SP SŠ_balík A x A

Na doplnenie pri 

overení 

[NA_DOPLNENIE]

x 30.9.2024
IPB A  Stabilizácia ľudských zdrojov 

Prešovského kraja

Špecifický cieľ RSO4.2: Zlepšenie 

rovného prístupu k inkluzívnym a 

kvalitným službám v oblasti vzdelávania, 

odbornej prípravy a celoživotného 

vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania 

odolnosti pre dištančné a online 

vzdelávanie a odbornú prípravu (EFRR)

E1.2 Zlepšenie rovného prístupu k 

vzdelávaniu, odbornej prípravy a 

celoživotného vzdelávania (zvlášť pre 

MRK)

  Zlepšenie rovného prístupu k inkluzívnemu a kvalitnému 
vzdelávaniu na ZŠ G. Haina v Levoči

región Mesto Levoča Spiš x 457 398,34 € 80 717,35 € 538 115,69 € 41 044,29 € 498 442,63 € x x právoplatné SP x A SCHVÁLENÁ

x 30.9.2024
IPB A  Stabilizácia ľudských zdrojov 

Prešovského kraja

Špecifický cieľ RSO4.2: Zlepšenie 

rovného prístupu k inkluzívnym a 

kvalitným službám v oblasti vzdelávania, 

odbornej prípravy a celoživotného 

vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania 

odolnosti pre dištančné a online 

vzdelávanie a odbornú prípravu (EFRR)

E1.2 Zlepšenie rovného prístupu k 

vzdelávaniu, odbornej prípravy a 

celoživotného vzdelávania (zvlášť pre 

MRK)

  Rozšírenie školy M.R. Štefánika, Spišská Belá región Mesto Spišská Belá Spiš x 2 986 706,17 € 527 065,79 € 3 513 771,96 € 111 196,24 € 3 097 902,42 € x x právoplatné SP x A SCHVÁLENÁ

x 30.9.2024
IPB A  Stabilizácia ľudských zdrojov 

Prešovského kraja

Špecifický cieľ RSO4.2: Zlepšenie 

rovného prístupu k inkluzívnym a 

kvalitným službám v oblasti vzdelávania, 

odbornej prípravy a celoživotného 

vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania 

odolnosti pre dištančné a online 

vzdelávanie a odbornú prípravu (EFRR)

E1.2 Zlepšenie rovného prístupu k 

vzdelávaniu, odbornej prípravy a 

celoživotného vzdelávania (zvlášť pre 

MRK)

  Telocvičňa - ZŠ s MŠ v Podolínci región Mesto Podolínec Spiš x 2 113 515,65 € 372 973,35 € 2 486 489,00 € 179 537,53 € 2 293 053,18 € x x právoplatné SP x A SCHVÁLENÁ

x 30.9.2024
IPB A  Stabilizácia ľudských zdrojov 

Prešovského kraja

Špecifický cieľ RSO4.2: Zlepšenie 

rovného prístupu k inkluzívnym a 

kvalitným službám v oblasti vzdelávania, 

odbornej prípravy a celoživotného 

vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania 

odolnosti pre dištančné a online 

vzdelávanie a odbornú prípravu (EFRR)

E1.2 Zlepšenie rovného prístupu k 

vzdelávaniu, odbornej prípravy a 

celoživotného vzdelávania (zvlášť pre 

MRK)

  Zvýšenie efekVvnosW prevádzky a modernizácia ZŠ a MŠ Pod 
Vinbargom, Bardejov v záujme zvyšovania kvality 

vyučovacieho procesu
región Mesto Bardejov Šariš x 2 255 126,02 € 397 963,41 € 2 653 089,43 € 170 033,92 € 2 425 159,93 € x x právoplatné SP x A SCHVÁLENÁ

x 30.9.2024
IPB A  Stabilizácia ľudských zdrojov 

Prešovského kraja

Špecifický cieľ RSO4.2: Zlepšenie 

rovného prístupu k inkluzívnym a 

kvalitným službám v oblasti vzdelávania, 

odbornej prípravy a celoživotného 

vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania 

odolnosti pre dištančné a online 

vzdelávanie a odbornú prípravu (EFRR)

E1.2 Zlepšenie rovného prístupu k 

vzdelávaniu, odbornej prípravy a 

celoživotného vzdelávania (zvlášť pre 

MRK)

  Modernizácia základnej školy s materskou školou v 
Kapušanoch

región Obec Kapušany Šariš x 526 318,91 € 92 879,81 € 619 198,72 € 26 160,10 € 552 479,01 € x x právoplatné SP x A
Po doplnení pri 

overení

x 30.9.2024
IPB A  Stabilizácia ľudských zdrojov 

Prešovského kraja

Špecifický cieľ RSO4.2: Zlepšenie 

rovného prístupu k inkluzívnym a 

kvalitným službám v oblasti vzdelávania, 

odbornej prípravy a celoživotného 

vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania 

odolnosti pre dištančné a online 

vzdelávanie a odbornú prípravu (EFRR)

E1.2 Zlepšenie rovného prístupu k 

vzdelávaniu, odbornej prípravy a 

celoživotného vzdelávania (zvlášť pre 

MRK)

  Modernizácia Základnej školy v Raslaviciach región Obec Raslavice Šariš x 1 460 567,16 € 257 747,15 € 1 718 314,31 € 41 742,18 € 1 502 309,34 € x x právoplatné SP x A

Zaregistrovaná v 

osobitnom procese 

konania

Zoznam projektových zámerov zo zásobníka projektov, predkladaných na: 4.zasadnutie Rady partnerstva Prešovského kraja dňa 6.10.2023, 5.zasadnutie dňa 23.11.2023, 6. zasadnutie dňa 13.12.2023, 9.zasadnutie dňa 25.3.2024, 10.zasadnutie 3.6.2024, 11.zasadnutie 30.9.2024, 12.zasadnutie 25.11.2024, 13. 
zasadnutie 03.02.2025, 14. zasadnutie 14.4.2025

 ŽoNFP



x 30.9.2024
IPB A  Stabilizácia ľudských zdrojov 

Prešovského kraja

Špecifický cieľ RSO4.2: Zlepšenie 

rovného prístupu k inkluzívnym a 

kvalitným službám v oblasti vzdelávania, 

odbornej prípravy a celoživotného 

vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania 

odolnosti pre dištančné a online 

vzdelávanie a odbornú prípravu (EFRR)

E1.2 Zlepšenie rovného prístupu k 

vzdelávaniu, odbornej prípravy a 

celoživotného vzdelávania (zvlášť pre 

MRK)

  Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy v Pečovskej 
Novej Vsi

región Obec Pečovská Nová Ves Šariš x 716 577,75 € 126 454,90 € 843 032,65 € 17 428,22 € 734 005,97 € x x právoplatné SP x A SCHVÁLENÁ

x 30.9.2024
IPB A  Stabilizácia ľudských zdrojov 

Prešovského kraja

Špecifický cieľ RSO4.2: Zlepšenie 

rovného prístupu k inkluzívnym a 

kvalitným službám v oblasti vzdelávania, 

odbornej prípravy a celoživotného 

vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania 

odolnosti pre dištančné a online 

vzdelávanie a odbornú prípravu (EFRR)

E1.2 Zlepšenie rovného prístupu k 

vzdelávaniu, odbornej prípravy a 

celoživotného vzdelávania (zvlášť pre 

MRK)

  Zvýšenie kvality vzdelávania v ZŠ Chminianska Nová Ves región Obec Chminianska Nová Ves Šariš x 350 083,41 € 61 779,43 € 411 862,84 € 9 337,51 € 359 420,92 € x x právoplatné SP x A
Po doplnení pri 

overení

x 30.9.2024
IPB A  Stabilizácia ľudských zdrojov 

Prešovského kraja

Špecifický cieľ RSO4.2: Zlepšenie 

rovného prístupu k inkluzívnym a 

kvalitným službám v oblasti vzdelávania, 

odbornej prípravy a celoživotného 

vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania 

odolnosti pre dištančné a online 

vzdelávanie a odbornú prípravu (EFRR)

E1.2 Zlepšenie rovného prístupu k 

vzdelávaniu, odbornej prípravy a 

celoživotného vzdelávania (zvlášť pre 

MRK)

Modernizácia Základnej školy v Hanušovciach nad Topľou región Mesto Hanušovce nad Topľou Horný Zemplín x 221 520,20 € 39 091,80 € 260 612,00 € 6 606,83 € 228 127,03 € x x právoplatné SP x A SCHVÁLENÁ

x 30.9.2024
IPB A  Stabilizácia ľudských zdrojov 

Prešovského kraja

Špecifický cieľ RSO4.2: Zlepšenie 

rovného prístupu k inkluzívnym a 

kvalitným službám v oblasti vzdelávania, 

odbornej prípravy a celoživotného 

vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania 

odolnosti pre dištančné a online 

vzdelávanie a odbornú prípravu (EFRR)

E1.2 Zlepšenie rovného prístupu k 

vzdelávaniu, odbornej prípravy a 

celoživotného vzdelávania (zvlášť pre 

MRK)

  Rekonštrukcia a modernizácia ZŠ Lúčna vo Vranove nad 
Topľou

región
Základná škola, Lúčna 827/26, 

Vranov nad Topľou
Horný Zemplín x 435 799,25 € 76 905,75 € 512 705,00 € 5 533,13 € 441 332,38 € x x právoplatné SP x A SCHVÁLENÁ

x 30.9.2024
IPB A  Stabilizácia ľudských zdrojov 

Prešovského kraja

Špecifický cieľ RSO4.2: Zlepšenie 

rovného prístupu k inkluzívnym a 

kvalitným službám v oblasti vzdelávania, 

odbornej prípravy a celoživotného 

vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania 

odolnosti pre dištančné a online 

vzdelávanie a odbornú prípravu (EFRR)

E1.2 Zlepšenie rovného prístupu k 

vzdelávaniu, odbornej prípravy a 

celoživotného vzdelávania (zvlášť pre 

MRK)

Modernizácia Základnej školy Kukučínova ulica 106 vo 
Vranove nad Topľou

región Mesto Vranov nad Topľou Horný Zemplín x 615 257,96 € 108 574,93 € 723 832,89 € 61 148,08 € 676 406,04 € x x právoplatné SP x A

Zaregistrovaná v 

osobitnom procese 

konania

x 30.9.2024
IPB A  Stabilizácia ľudských zdrojov 

Prešovského kraja

Špecifický cieľ RSO4.2: Zlepšenie 

rovného prístupu k inkluzívnym a 

kvalitným službám v oblasti vzdelávania, 

odbornej prípravy a celoživotného 

vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania 

odolnosti pre dištančné a online 

vzdelávanie a odbornú prípravu (EFRR)

E1.2 Zlepšenie rovného prístupu k 

vzdelávaniu, odbornej prípravy a 

celoživotného vzdelávania (zvlášť pre 

MRK)

Modernizácia a rekonštrukcia ZŠ Duchnovičova Medzilaborce región Mesto Medzilaborce Horný Zemplín x 324 246,03 € 57 219,89 € 381 465,92 € 7 992,46 € 332 238,49 € x x právoplatné SP x A
Po doplnení pri 

overení

x 30.9.2024
IPB A  Stabilizácia ľudských zdrojov 

Prešovského kraja

Špecifický cieľ RSO4.2: Zlepšenie 

rovného prístupu k inkluzívnym a 

kvalitným službám v oblasti vzdelávania, 

odbornej prípravy a celoživotného 

vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania 

odolnosti pre dištančné a online 

vzdelávanie a odbornú prípravu (EFRR)

E1.2 Zlepšenie rovného prístupu k 

vzdelávaniu, odbornej prípravy a 

celoživotného vzdelávania (zvlášť pre 

MRK)

  Modernizácia učební a športovísk v ZŠ Hrnčiarska región Mesto Stropkov Horný Zemplín x 629 638,84 € 111 112,74 € 740 751,58 € 25 609,51 € 655 248,35 € x x právoplatné SP x A

Zaregistrovaná v 

osobitnom procese 

konania

x 30.9.2024
IPB A  Stabilizácia ľudských zdrojov 

Prešovského kraja

Špecifický cieľ RSO4.2: Zlepšenie 

rovného prístupu k inkluzívnym a 

kvalitným službám v oblasti vzdelávania, 

odbornej prípravy a celoživotného 

vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania 

odolnosti pre dištančné a online 

vzdelávanie a odbornú prípravu (EFRR)

E1.2 Zlepšenie rovného prístupu k 

vzdelávaniu, odbornej prípravy a 

celoživotného vzdelávania (zvlášť pre 

MRK)

  Telocvičňa Základná škola Vyšný Žipov 220 región Obec Vyšný Žipov Horný Zemplín x 1 360 000,00 € 240 000,00 € 1 600 000,00 € 1 360 000,00 € x x právoplatné SP x N N

x 30.9.2024
IPB A  Stabilizácia ľudských zdrojov 

Prešovského kraja

Špecifický cieľ RSO4.2: Zlepšenie 

rovného prístupu k inkluzívnym a 

kvalitným službám v oblasti vzdelávania, 

odbornej prípravy a celoživotného 

vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania 

odolnosti pre dištančné a online 

vzdelávanie a odbornú prípravu (EFRR)

E1.2 Zlepšenie rovného prístupu k 

vzdelávaniu, odbornej prípravy a 

celoživotného vzdelávania (zvlášť pre 

MRK)

  Kvalitné a inkluzívne vzdelávanie v Základnej škole s 
materskou školou Dlhé nad Cirochou

región Obec Dlhé nad Cirochou Horný Zemplín x 192 691,00 € 34 004,29 € 226 695,29 € 9 784,89 € 202 475,89 € x x právoplatné SP x A SCHVÁLENÁ

x 30.9.2024
IPB A  Stabilizácia ľudských zdrojov 

Prešovského kraja

Špecifický cieľ RSO4.2: Zlepšenie 

rovného prístupu k inkluzívnym a 

kvalitným službám v oblasti vzdelávania, 

odbornej prípravy a celoživotného 

vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania 

odolnosti pre dištančné a online 

vzdelávanie a odbornú prípravu (EFRR)

E1.2 Zlepšenie rovného prístupu k 

vzdelávaniu, odbornej prípravy a 

celoživotného vzdelávania (zvlášť pre 

MRK)

Modernizácia a debarierizácia Základnej školy a výstavba 
Multifinkčného ihriska Košárovce

región Obec Košarovce Horný Zemplín x 255 364,62 € 45 064,34 € 300 428,96 € 14 182,06 € 269 546,68 € x x právoplatné SP x A
Po doplnení pri 

overení

x 30.9.2024
IPB A  Stabilizácia ľudských zdrojov 

Prešovského kraja

Špecifický cieľ RSO4.2: Zlepšenie 

rovného prístupu k inkluzívnym a 

kvalitným službám v oblasti vzdelávania, 

odbornej prípravy a celoživotného 

vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania 

odolnosti pre dištančné a online 

vzdelávanie a odbornú prípravu (EFRR)

E1.2 Zlepšenie rovného prístupu k 

vzdelávaniu, odbornej prípravy a 

celoživotného vzdelávania (zvlášť pre 

MRK)

  Podpora inkluzívneho vzdelávania pomocou rekonštrukcie 
školy v Radvani nad Laborcom

región  Obec Radvaň nad Laborcom Horný Zemplín x 235 171,21 € 41 500,80 € 276 672,01 € 17 265,52 € 252 436,73 € x x právoplatné SP x A

Na doplnenie pri 

overení 

[NA_DOPLNENIE]

x 30.9.2024
IPB A  Stabilizácia ľudských zdrojov 

Prešovského kraja

Špecifický cieľ RSO4.2: Zlepšenie 

rovného prístupu k inkluzívnym a 

kvalitným službám v oblasti vzdelávania, 

odbornej prípravy a celoživotného 

vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania 

odolnosti pre dištančné a online 

vzdelávanie a odbornú prípravu (EFRR)

E1.2 Zlepšenie rovného prístupu k 

vzdelávaniu, odbornej prípravy a 

celoživotného vzdelávania (zvlášť pre 

MRK)

  Zvýšenie kvality vzdelávania v ZŠ Klenová región Obec Klenová Horný Zemplín x 241 293,91 € 42 581,28 € 283 875,19 € 13 123,46 € 254 417,37 € x x právoplatné SP x A

Na doplnenie pri 

overení 

[NA_DOPLNENIE]

x 30.9.2024
IPB A  Stabilizácia ľudských zdrojov 

Prešovského kraja

Špecifický cieľ RSO4.2: Zlepšenie 

rovného prístupu k inkluzívnym a 

kvalitným službám v oblasti vzdelávania, 

odbornej prípravy a celoživotného 

vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania 

odolnosti pre dištančné a online 

vzdelávanie a odbornú prípravu (EFRR)

E1.2 Zlepšenie rovného prístupu k 

vzdelávaniu, odbornej prípravy a 

celoživotného vzdelávania (zvlášť pre 

MRK)

  Modernizácia ZŠ Sídlisko II. 1336 Vranov nad Topľou - Dvojka 
21. storočia

región
Základná škola, Sídlisko II. 

1336, Vranov nad Topľou 
Horný Zemplín x 545 267,55 € 96 223,69 € 641 491,24 € 33 527,34 € 578 794,89 € x x hotová DSP x A

Na doplnenie pri 

overení 

[NA_DOPLNENIE]

x 25.11.2024
IPB A  Stabilizácia ľudských zdrojov 

Prešovského kraja

Špecifický cieľ RSO4.2: Zlepšenie 

rovného prístupu k inkluzívnym a 

kvalitným službám v oblasti vzdelávania, 

odbornej prípravy a celoživotného 

vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania 

odolnosti pre dištančné a online 

vzdelávanie a odbornú prípravu (EFRR)

E1.2 Zlepšenie rovného prístupu k 

vzdelávaniu, odbornej prípravy a 

celoživotného vzdelávania (zvlášť pre 

MRK)

Rekonštrukcia Evanjelickej spojenej školy v Prešove pre 
potreby skvalitnenia vzdelávacích priestorov Evanjelického 

kolegiálneho gymnázia a Evanjelickej základnej školy s 
materskou školou, ktoré sú organizačnými zložkami 

Evanjelickej spojenej školy

región

Východný dištrikt Evanjelickej 

cirkvi augsburského vyznania 

na Slovensku

Šariš x 1 053 496,76 € 185 911,19 € 1 239 407,95 € 42 124,48 € 1 095 621,24 € x x právoplatné SP SŠ_balík A x A

Na doplnenie pri 

overení 

[NA_DOPLNENIE]

x 3.2.2025
IPB A  Stabilizácia ľudských zdrojov 

Prešovského kraja

Špecifický cieľ RSO4.2: Zlepšenie 

rovného prístupu k inkluzívnym a 

kvalitným službám v oblasti vzdelávania, 

odbornej prípravy a celoživotného 

vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania 

odolnosti pre dištančné a online 

vzdelávanie a odbornú prípravu (EFRR)

E1.2 Zlepšenie rovného prístupu k 

vzdelávaniu, odbornej prípravy a 

celoživotného vzdelávania (zvlášť pre 

MRK)

Rekonštrukcia a modernizácia ZŠ v obci Pavlovce región Obec Pavlovce Horný Zemplín x 196 721,40 € 34 715,54 € 231 436,94 € 196 721,40 € x x právoplatné SP x N N



x 30.9.2024
IPB A  Stabilizácia ľudských zdrojov 

Prešovského kraja

Špecifický cieľ RSO4.2: Zlepšenie 

rovného prístupu k inkluzívnym a 

kvalitným službám v oblasti vzdelávania, 

odbornej prípravy a celoživotného 

vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania 

odolnosti pre dištančné a online 

vzdelávanie a odbornú prípravu (EFRR)

E1.2 Zlepšenie rovného prístupu k 

vzdelávaniu, odbornej prípravy a 

celoživotného vzdelávania (zvlášť pre 

MRK)

  Rekonštrukcia a modernizácia ZŠ Holčíkovce región Obec Holčíkovce Horný Zemplín x 687 653,40 € 121 350,60 € 809 004,00 € 25 728,53 € 713 381,93 € x x právoplatné SP x A SCHVÁLENÁ

x x x SPOLU: x x x x x 30 640 036,00 € 28 450 770,27 € 5 020 724,17 € 33 471 494,44 € 1 078 731,36 € 29 529 501,63 € 96,38% 1 110 534,37 € x x x x x

13.12.2023 14.4.2025

IPB B Regionálne opatrenia pre 
nízkouhlíkové  a obehové hospodárstvo 

v Prešovskom kraji

Opatrenie 2.1.2 Znižovanie energetickej 

náročnosti budov

Kľúčový projekt: B1 Efektívnosť a 

dekarbonizácia verejných budov PSK 

Komplexná rekonštrukcia budov a revitalizácia areálu CSS 
Dúbrava

región CSS Dúbrava Horný Zemplín x 3 886 147,64 € 685 790,76 € 4 571 938,40 € 388 614,76 € 4 274 762,40 € x x PD v riešení kombinované opatrenie A N N

x x x SPOLU: x x x x x 13 436 484,00 € 3 886 147,64 € 685 790,76 € 4 571 938,40 € 388 614,76 € 4 274 762,40 € 31,81% 9 161 721,60 € x x x x x

x 14.4.2025
IPB B Regionálne opatrenia pre 

nízkouhlíkové  a obehové hospodárstvo 
v Prešovskom kraji

2.2.2 Podpora využívania OZE v 

systémoch zásobovania energiou

Kľúčový projekt:  B1 Efektívnosť a 

dekarbonizácia verejných budov PSK 

Komplexná rekonštrukcia budov a revitalizácia areálu CSS 
Dúbrava

región CSS Dúbrava Horný Zemplín x 376 330,64 € 66 411,29 € 442 741,93 € 37 633,06 € 413 963,70 € x x PD v riešení kombinované opatrenie A N N

13.12.2023 x

IPB B Regionálne opatrenia pre 
nízkouhlíkové  a obehové hospodárstvo 

v Prešovskom kraji

2.2.2 Podpora využívania OZE v 

systémoch zásobovania energiou

B1.1 Obnoviteľné zdroje energie pre 

centrálne zásobovanie teplom 

Zvýšenie podielu obnoviteľných zdrojov tepla v centrálnom 
zásobovaní teplom v meste Humenné

región Mesto Humenné Horný Zemplín x 2 125 508,09 € 375 089,66 € 2 500 597,75 € 2 125 508,09 € x x x v riešení_zmena PZ IÚI N N N

x x x SPOLU: x x x x x 2 125 509,00 € 2 501 838,73 € 441 500,95 € 2 943 339,68 € 37 633,06 € 2 539 471,79 € 119,48% -413 962,79 € x x x x x

13.12.2023 25.11.2024

IPB B Regionálne opatrenia pre 
nízkouhlíkové  a obehové hospodárstvo 

v Prešovskom kraji

Opatrenie 1.2.2 Podpora budovania 

inteligentných miest a regiónov

B1.2 Energetická optimalizácia 

prevádzkovania verejných budov 

prostredníctvom inteligentného 

merania

Moderné technológie - Energetická optimalizácia 
prevádzkovania verejných budov prostredníctvom 

inteligentného merania
PSK PSK PSK x 725 717,41 € 128 067,78 € 853 785,19 € 725 717,41 € x x právoplatné SP

6.10.2023 schválená 

suma 342 863,36€ 

(EFRR), 13.12.2023 

navýšená suma na 510 

000€ - t.j. presun z IPB 

G

x N N

x x x SPOLU: x x x x x 725 717,41 € 725 717,41 € 128 067,78 € 853 785,19 € 0,00 € 725 717,41 € 100,00% 0,00 € x x x x x

6.10.2023 x

IPB B Regionálne opatrenia pre 
nízkouhlíkové  a obehové hospodárstvo 

v Prešovskom kraji

Opatrenie 2.6.3 Podpora prípravy 

odpadov na opätovné použitie, 

recyklácie odpadov vrátane 

anaeróbneho a aeróbneho spracovania 

biologicky rozložiteľných odpadov 

B2 Podpora prípravy odpadov na 

opätovné použitie a recykláciu 

 Podpora prípravy odpadov na opätovné použitie a recykláciu 
stavebného odpadu v rámci správy a údržby a obnovy ciest: 

„Recyklačné centrum

SÚC PSK územie Šariš x 3 294 328,00 € 581 352,00 € 3 875 680,00 € 3 294 328,00 € x x štádium projektového zámeru x N N N

x x x SPOLU: x x x x x 3 294 328,00 € 3 294 328,00 € 581 352,00 € 3 875 680,00 € 0,00 € 3 294 328,00 € 100,00% 0,00 € x x x x x

25.11.2024 3.2.2025

IPB B Regionálne opatrenia pre 
nízkouhlíkové  a obehové hospodárstvo 

v Prešovskom kraji

2.6.2 Podpora zberu a dobudovania, 

intenzifikácie a rozšírenia systémov 

triedeného

zberu komunálneho odpadu

B2.2 Podpora systému triedeného 

zberu komunálneho odpadu

Vybudovanie spoločného zberného dvora pre Združenie obcí 
Ekotorysa

región Združenie obcí Ekotorysa Šariš x 660 297,88 € 116 523,16 € 776 821,04 € 66 029,79 € 726 327,67 € x x štádium projektového zámeru

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov; 

NV = 225 135,67 nad 

rámec 

spolufinancovania

x N N

25.11.2024 x

IPB B Regionálne opatrenia pre 
nízkouhlíkové  a obehové hospodárstvo 

v Prešovskom kraji

2.6.2 Podpora zberu a dobudovania, 

intenzifikácie a rozšírenia systémov 

triedeného

zberu komunálneho odpadu

B2.2 Podpora systému triedeného 

zberu komunálneho odpadu
Triedený zber komunálneho odpadu v obci Šarišské Jastrabie región Obec Šarišské Jastrabie Spiš x 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € x x štádium projektového zámeru Odstúpenie od PZ IÚI x N N

25.11.2024 3.2.2025

IPB B Regionálne opatrenia pre 
nízkouhlíkové  a obehové hospodárstvo 

v Prešovskom kraji

2.6.2 Podpora zberu a dobudovania, 

intenzifikácie a rozšírenia systémov 

triedeného

zberu komunálneho odpadu

B2.2 Podpora systému triedeného 

zberu komunálneho odpadu
Rozšírenie systému triedeného zberu v obci Doľany región Obec Doľany Spiš x 18 819,00 € 3 321,00 € 22 140,00 € 1 881,90 € 20 700,90 € x x štádium projektového zámeru

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N

25.11.2024 3.2.2025

IPB B Regionálne opatrenia pre 
nízkouhlíkové  a obehové hospodárstvo 

v Prešovskom kraji

2.6.2 Podpora zberu a dobudovania, 

intenzifikácie a rozšírenia systémov 

triedeného

zberu komunálneho odpadu

B2.2 Podpora systému triedeného 

zberu komunálneho odpadu
Nákup veľkoobjemových kontajnerov región Obec Lendak Spiš x 22 950,00 € 4 050,00 € 27 000,00 € 2 295,00 € 25 245,00 € x x štádium projektového zámeru

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N

25.11.2024 x

IPB B Regionálne opatrenia pre 
nízkouhlíkové  a obehové hospodárstvo 

v Prešovskom kraji

2.6.2 Podpora zberu a dobudovania, 

intenzifikácie a rozšírenia systémov 

triedeného

zberu komunálneho odpadu

B2.2 Podpora systému triedeného 

zberu komunálneho odpadu
Triedený zber komunálnych odpadov v meste Stropkov región Mesto Stropkov Horný Zemplín x 454 342,00 € 80 178,00 € 534 520,00 € 454 342,00 € x x štádium projektového zámeru

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N

25.11.2024 3.2.2025

IPB B Regionálne opatrenia pre 
nízkouhlíkové  a obehové hospodárstvo 

v Prešovskom kraji

2.6.2 Podpora zberu a dobudovania, 

intenzifikácie a rozšírenia systémov 

triedeného

zberu komunálneho odpadu

B2.2 Podpora systému triedeného 

zberu komunálneho odpadu
Predchádzanie vzniku a zhodnocovanie BRKO v obci Zámutov región Obec Zámutov Horný Zemplín x 120 075,89 € 21 189,86 € 141 265,75 € 12 007,59 € 132 083,48 € x x štádium projektového zámeru

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N

25.11.2024 3.2.2025

IPB B Regionálne opatrenia pre 
nízkouhlíkové  a obehové hospodárstvo 

v Prešovskom kraji

2.6.2 Podpora zberu a dobudovania, 

intenzifikácie a rozšírenia systémov 

triedeného

zberu komunálneho odpadu

B2.2 Podpora systému triedeného 

zberu komunálneho odpadu
Zlepšenie nakladania s odpadmi v obci Chlmec región Obec Chlmec Horný Zemplín x 72 255,90 € 12 751,04 € 85 006,94 € 7 225,59 € 79 481,49 € x x štádium projektového zámeru

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N

x x x SPOLU: x x x x x 2 200 993,00 € 1 348 740,67 € 238 013,06 € 1 586 753,73 € 89 439,87 € 1 438 180,54 € 65,34% 762 812,46 € x x x x x

x 3.2.2025
IPB B Regionálne opatrenia pre 

nízkouhlíkové  a obehové hospodárstvo 
v Prešovskom kraji

2.5.7 Obnova verejnej stokovej siete a 

čistiarní odpadových vôd v 

aglomeráciách

B2.3 Obnova environmentálnej 

infraštruktúry v Prešovskom kraji

Intenzifikácia ČOV, obnova stokovej siete a obnova 
verejného vodovodu v obci Zborov

región Obec Zborov Šariš x 352 315,72 € 62 173,36 € 414 489,08 € 35 231,57 € 387 547,29 € x x hotová DSP
PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N

x 3.2.2025
IPB B Regionálne opatrenia pre 

nízkouhlíkové  a obehové hospodárstvo 
v Prešovskom kraji

2.5.7 Obnova verejnej stokovej siete a 

čistiarní odpadových vôd v 

aglomeráciách

B2.3 Obnova environmentálnej 

infraštruktúry v Prešovskom kraji
ČOV Svidník - rozšírenie dostabilizácie kalu región

Východoslovenská vodárenská 

spoločnosť, a.s.
Šariš x 388 356,01 € 68 533,41 € 456 889,42 € 38 835,60 € 427 191,61 € x x hotová DSP

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N

x 3.2.2025
IPB B Regionálne opatrenia pre 

nízkouhlíkové  a obehové hospodárstvo 
v Prešovskom kraji

2.5.7 Obnova verejnej stokovej siete a 

čistiarní odpadových vôd v 

aglomeráciách

B2.3 Obnova environmentálnej 

infraštruktúry v Prešovskom kraji
Verejná kanalizácia - obnova Giraltovce - ČOV - 2.etapa región

Východoslovenská vodárenská 

spoločnosť, a.s.
Šariš x 1 293 446,00 € 228 255,18 € 1 521 701,17 € 129 344,60 € 1 422 790,60 € x x hotová DSP

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N

x 3.2.2025
IPB B Regionálne opatrenia pre 

nízkouhlíkové  a obehové hospodárstvo 
v Prešovskom kraji

2.5.7 Obnova verejnej stokovej siete a 

čistiarní odpadových vôd v 

aglomeráciách

B2.3 Obnova environmentálnej 

infraštruktúry v Prešovskom kraji
ČOV Štrbské Pleso - Obnova technologickej časti región

Podtatranská vodárenská 

spoločnosť, a.s.
Spiš x 1 678 896,74 € 296 275,90 € 1 975 172,64 € 167 889,67 € 1 846 786,42 € x x hotová DSP

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N

x 3.2.2025
IPB B Regionálne opatrenia pre 

nízkouhlíkové  a obehové hospodárstvo 
v Prešovskom kraji

2.5.7 Obnova verejnej stokovej siete a 

čistiarní odpadových vôd v 

aglomeráciách

B2.3 Obnova environmentálnej 

infraštruktúry v Prešovskom kraji
Spišská Belá - obnova kanalizácie na ul. Zimná región

Podtatranská vodárenská 

spoločnosť, a.s.
Spiš x 549 484,57 € 96 967,86 € 646 452,43 € 54 948,46 € 604 433,02 € x x hotová DSP

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N

x 3.2.2025
IPB B Regionálne opatrenia pre 

nízkouhlíkové  a obehové hospodárstvo 
v Prešovskom kraji

2.5.7 Obnova verejnej stokovej siete a 

čistiarní odpadových vôd v 

aglomeráciách

B2.3 Obnova environmentálnej 

infraštruktúry v Prešovskom kraji
ČOV Poprad - Matejovce – obnova technologickej časti región

Podtatranská vodárenská 

spoločnosť, a.s.
Spiš x 3 502 696,84 € 618 122,97 € 4 120 819,81 € 350 269,68 € 3 852 966,52 € x x hotová DSP

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N

x 3.2.2025

IPB B Regionálne opatrenia pre 
nízkouhlíkové  a obehové hospodárstvo 

v Prešovskom kraji

2.5.7 Obnova verejnej stokovej siete a 

čistiarní odpadových vôd v 

aglomeráciách

nad 2 000 EO

B2.3 Obnova environmentálnej 

infraštruktúry v Prešovskom kraji 

(v aglomeráciách nad 2 000 EO)

Nová Lesná, Mlynica - obnova kanalizačného zberača na ČOV 
Poprad-Matejovce

región
Podtatranská vodárenská 

spoločnosť, a.s.
Spiš x 2 793 226,91 € 492 922,40 € 3 286 149,30 € 279 322,69 € 3 072 549,60 € x x spracovaná štúdia

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N

x x x SPOLU: x x x x x 11 740 621,00 € 10 558 422,78 € 1 863 251,08 € 12 421 673,85 € 1 055 842,28 € 11 614 265,06 € 98,92% 126 355,94 € x x x x x

x 3.2.2025
IPB B Regionálne opatrenia pre 

nízkouhlíkové  a obehové hospodárstvo 
v Prešovskom kraji

2.5.8 Obnova verejných vodovodov v 

obciach nad 2000 obyvateľov

B 2.4 Obnova verejných vodovodov v 

Prešovskom kraji  (v obciach nad 2 000 

obyvateľov)

Intenzifikácia ČOV, obnova stokovej siete a obnova 
verejného vodovodu v obci Zborov

región Obec Zborov Šariš x 769 796,18 € 135 846,38 € 905 642,56 € 76 979,62 € 846 775,79 € x x hotová DSP
PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N

x 3.2.2025
IPB B Regionálne opatrenia pre 

nízkouhlíkové  a obehové hospodárstvo 
v Prešovskom kraji

2.5.8 Obnova verejných vodovodov v 

obciach nad 2000 obyvateľov

B 2.4 Obnova verejných vodovodov v 

Prešovskom kraji  (v obciach nad 2 000 

obyvateľov)

SPIŠSKÉ PODHRADIE - OBNOVA PRIVÁDZACIEHO POTRUBIA región
Podtatranská vodárenská 

spoločnosť, a.s.
Spiš x 1 434 363,78 € 253 123,02 € 1 687 486,80 € 143 436,38 € 1 577 800,16 € x x hotová DSP

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N

x 3.2.2025
IPB B Regionálne opatrenia pre 

nízkouhlíkové  a obehové hospodárstvo 
v Prešovskom kraji

2.5.8 Obnova verejných vodovodov v 

obciach nad 2000 obyvateľov

B 2.4 Obnova verejných vodovodov v 

Prešovskom kraji  (v obciach nad 2 000 

obyvateľov)

Poprad – sídlisko Juh – obnova zásobných vodovodných 
potrubí

región
Podtatranská vodárenská 

spoločnosť, a.s.
Spiš x 1 742 060,22 € 307 422,39 € 2 049 482,61 € 174 206,02 € 1 916 266,24 € x x hotová DSP

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N

x 3.2.2025
IPB B Regionálne opatrenia pre 

nízkouhlíkové  a obehové hospodárstvo 
v Prešovskom kraji

2.5.8 Obnova verejných vodovodov v 

obciach nad 2000 obyvateľov

B 2.4 Obnova verejných vodovodov v 

Prešovskom kraji  (v obciach nad 2 000 

obyvateľov)

Stará Ľubovňa - obnova zásobných vodovodných potrubí na 
ul. Obchodná, Mýtna, Mierová, Okružná

región
Podtatranská vodárenská 

spoločnosť, a.s.
Spiš x 844 917,43 € 149 103,08 € 994 020,50 € 84 491,74 € 929 409,17 € x x spracovaná štúdia

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N

x 3.2.2025
IPB B Regionálne opatrenia pre 

nízkouhlíkové  a obehové hospodárstvo 
v Prešovskom kraji

2.5.8 Obnova verejných vodovodov v 

obciach nad 2000 obyvateľov

B 2.4 Obnova verejných vodovodov v 

Prešovskom kraji  (v obciach nad 2 000 

obyvateľov)

Nová Ľubovňa - Obnova zásobných vodovodných potrubí región
Podtatranská vodárenská 

spoločnosť, a.s.
Spiš x 332 719,00 € 58 715,12 € 391 434,12 € 33 271,90 € 365 990,90 € x x hotová DSP

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N

x 3.2.2025
IPB B Regionálne opatrenia pre 

nízkouhlíkové  a obehové hospodárstvo 
v Prešovskom kraji

2.5.8 Obnova verejných vodovodov v 

obciach nad 2000 obyvateľov

B 2.4 Obnova verejných vodovodov v 

Prešovskom kraji  (v obciach nad 2 000 

obyvateľov)

Spišská Belá - obnova vodovodu na ul. Osloboditeľov región
Podtatranská vodárenská 

spoločnosť, a.s.
Spiš x 272 769,68 € 48 135,83 € 320 905,50 € 27 276,97 € 300 046,64 € x x hotová DSP

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N

x 3.2.2025
IPB B Regionálne opatrenia pre 

nízkouhlíkové  a obehové hospodárstvo 
v Prešovskom kraji

2.5.8 Obnova verejných vodovodov v 

obciach nad 2000 obyvateľov

B 2.4 Obnova verejných vodovodov v 

Prešovskom kraji  (v obciach nad 2 000 

obyvateľov)

Ľubica – obnova zásobného vodovodného potrubia na ul. 
Vrbovská

región
Podtatranská vodárenská 

spoločnosť, a.s.
Spiš x 245 160,15 € 43 263,56 € 288 423,71 € 24 516,02 € 269 676,17 € x x hotová DSP

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N

x 3.2.2025
IPB B Regionálne opatrenia pre 

nízkouhlíkové  a obehové hospodárstvo 
v Prešovskom kraji

2.5.8 Obnova verejných vodovodov v 

obciach nad 2000 obyvateľov

B 2.4 Obnova verejných vodovodov v 

Prešovskom kraji  (v obciach nad 2 000 

obyvateľov)

KEŽMAROK-OBNOVA VEREJNÉHO VODOVODU región
Podtatranská vodárenská 

spoločnosť, a.s.
Spiš x 782 059,78 € 138 010,55 € 920 070,33 € 78 205,98 € 860 265,76 € x x hotová DSP

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N

x x x SPOLU: x x x x x 10 732 023,00 € 6 423 846,21 € 1 133 619,92 € 7 557 466,13 € 642 384,62 € 7 066 230,83 € 65,84% 3 665 792,17 € x x x x x

25.11.2024 3.2.2025
IPB C Rozvoj dopravnej obslužnosti v 

SPR Šariš a Horný Zemplín
Opatrenie 2.8.1  Rozvoj verejnej dopravy 

C1.1 Rozvoj kvality doplnkovej 

infraštruktúry verejnej dopravy v SPR 

Šariš v nadväznosti na R4, priemyselné 

parky a strediská CR

Podpora rozvoja udržateľnej mobility v Prešovskom 
samosprávnom kraji

región SAD Prešov Šariš x 1 568 803,00 € 276 847,59 € 1 845 650,59 € 156 880,30 € 1 725 683,30 € x x hotová DSP

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov; 

NV  205 072,29 nad 

rámec 

spolufinancovania+ 

DPH 440 809,59 |

x N N

x 14.4.2025
IPB C Rozvoj dopravnej obslužnosti v 

SPR Šariš a Horný Zemplín
Opatrenie 2.8.1  Rozvoj verejnej dopravy 

C1.1 Rozvoj kvality doplnkovej 

infraštruktúry verejnej dopravy v SPR 

Šariš v nadväznosti na R4, priemyselné 

parky a strediská CR

Dopravno - technické štúdie pre výstavbu terminálov 
integrovanej osobnej prepravy, prestupných uzlov, 

záchytných parkovísk a inteligentných autobusových 
zastávok na území PSK

PSK PSK Šariš x 229 815,94 € 40 555,75 € 270 371,69 € 22 981,59 € 252 797,53 € x x N/A
presun + 95 983,17 

EFRR z balíka D
x N N



6.10.2023 x
IPB C Rozvoj dopravnej obslužnosti v 

SPR Šariš a Horný Zemplín
Opatrenie 2.8.1  Rozvoj verejnej dopravy 

C1.1 Rozvoj kvality doplnkovej 

infraštruktúry verejnej dopravy v SPR 

Šariš v nadväznosti na R4, priemyselné 

parky a strediská CR

1. Výstavba terminálov integrovanej osobnej prepravy, 
prestupných uzlov a záchytných parkovísk v SPR

Šariš pozdĺž prepravnej osi Kysak – Prešov – Sabinov – Lipany;
2. Výstavba terminálov integrovanej osobnej prepravy, 

prestupných uzlov a záchytných parkovísk v SPR
Šariš pozdĺž prepravnej osi Prešov – Bardejov;

3. Modernizácia a výstavba prestupných uzlov (zastávok so 
zmiešanou obsluhou spojmi mestskej a

regionálnej verejnej osobnej dopravy) na území mesta Prešov 
a obce Ľubotice

PSK PSK Šariš x 16 558 961,95 € 2 922 169,76 € 19 481 132 € 16 558 961,95 € x x štádium projektového zámeru

alokácia znížená o 218 

157,00 € (v závislosti 

na žiadanú sumu PZ 

SAD)

x N N

x x x SPOLU: x x x x x 18 383 662,19 € 18 357 580,88 € 3 239 573,10 € 21 597 153,98 € 179 861,89 € 18 537 442,78 € 100,84% -153 780,59 € x x x x x

6.10.2023 30.9.2024_p
IPB C Rozvoj dopravnej obslužnosti v 

SPR Šariš a Horný Zemplín

Opatrenie 3.2.3 Odstránenie kľúčových 

úzkych miest na cestnej infraštruktúre 

a zlepšenie regionálnej mobility 

prostredníctvom modernizácie a 

výstavby ciest II. a III. triedy

C1.2 Zlepšenie regionálnej mobility 

prostredníctvom modernizácie ciest II. 

a III. triedy v nadväznosti na R4, 

priemyselné parky a strediská CR

Modernizácia cesty III/3500, Vyšná Voľa - Nižná Voľa PSK PSK Šariš x 1 615 000,00 € 285 000,00 € 1 900 000,00 € 1 615 000,00 € x x hotová DpRS
Preschválený PZ IÚI 

uznesením č. 74/2024
A N x

6.10.2023 3.2.2025_p
IPB C Rozvoj dopravnej obslužnosti v 

SPR Šariš a Horný Zemplín

Opatrenie 3.2.3 Odstránenie kľúčových 

úzkych miest na cestnej infraštruktúre 

a zlepšenie regionálnej mobility 

prostredníctvom modernizácie a 

výstavby ciest II. a III. triedy

C1.2 Zlepšenie regionálnej mobility 

prostredníctvom modernizácie ciest II. 

a III. triedy v nadväznosti na R4, 

priemyselné parky a strediská CR

Odstránenie bodovej závady na ceste III/3182, Sabinov PSK PSK Šariš x 522 688,11 € 92 239,08 € 614 927,19 € 522 688,11 € x x hotová DpRS
zmena uznesením č. 

102/2025
A N N

6.10.2023 3.2.2025_p
IPB C Rozvoj dopravnej obslužnosti v 

SPR Šariš a Horný Zemplín

Opatrenie 3.2.3 Odstránenie kľúčových 

úzkych miest na cestnej infraštruktúre 

a zlepšenie regionálnej mobility 

prostredníctvom modernizácie a 

výstavby ciest II. a III. triedy

C1.2 Zlepšenie regionálnej mobility 

prostredníctvom modernizácie ciest II. 

a III. triedy v nadväznosti na R4, 

priemyselné parky a strediská CR

Modernizácia cesty III/3491, Raslavice – Hertník PSK PSK Šariš x 1 333 012,50 € 235 237,50 € 1 568 250,00 € 1 333 012,50 € x x štádium projektového zámeru
zmena uznesením č. 

102/2025
A N N

30.9.2024 30.9.2024
IPB C Rozvoj dopravnej obslužnosti v 

SPR Šariš a Horný Zemplín

Opatrenie 3.2.3 Odstránenie kľúčových 

úzkych miest na cestnej infraštruktúre 

a zlepšenie regionálnej mobility 

prostredníctvom modernizácie a 

výstavby ciest II. a III. triedy

C1.2 Zlepšenie regionálnej mobility 

prostredníctvom modernizácie ciest II. 

a III. triedy v nadväznosti na R4, 

priemyselné parky a strediská CR 

Eliminácia bezpečnostných rizík na ceste III/3491, Hertník - 
Kľušovská Zábava

OvZP SÚC PSK Šariš x 3 304 405,28 € 583 130,34 € 3 887 535,62 € 3 304 405,28 € x x hotová DpRS

Doplnený  PZ IÚI, 

schválený uznesením č. 

76/2024

A N N

6.10.2023 3.2.2025_p
IPB C Rozvoj dopravnej obslužnosti v 

SPR Šariš a Horný Zemplín

Opatrenie 3.2.3 Odstránenie kľúčových 

úzkych miest na cestnej infraštruktúre 

a zlepšenie regionálnej mobility 

prostredníctvom modernizácie a 

výstavby ciest II. a III. triedy

C1.2 Zlepšenie regionálnej mobility 

prostredníctvom modernizácie ciest II. 

a III. triedy v nadväznosti na R4, 

priemyselné parky a strediská CR

Rekonštrukcia cesty III/3541, Ladomírová - Vagrinec, II. Etapa PSK PSK Šariš x 827 198,09 € 145 976,13 € 973 174,22 € 827 198,09 € x x hotová DpRS
zmena uznesením č. 

102/2025
A N N

6.10.2023 3.2.2025_p
IPB C Rozvoj dopravnej obslužnosti v 

SPR Šariš a Horný Zemplín

Opatrenie 3.2.3 Odstránenie kľúčových 

úzkych miest na cestnej infraštruktúre 

a zlepšenie regionálnej mobility 

prostredníctvom modernizácie a 

výstavby ciest II. a III. triedy

C1.2 Zlepšenie regionálnej mobility 

prostredníctvom modernizácie ciest II. 

a III. triedy v nadväznosti na R4, 

priemyselné parky a strediská CR

Rekonštrukcia cesty III/3550, Svidník - Vyšná Jedľová, II. 
Etapa    

PSK PSK Šariš x 348 438,11 € 61 489,08 € 409 927,19 € 348 438,11 € x x hotová DpRS
zmena uznesením č. 

102/2025
A N N

6.10.2023 3.2.2025_p
IPB C Rozvoj dopravnej obslužnosti v 

SPR Šariš a Horný Zemplín

Opatrenie 3.2.3 Odstránenie kľúčových 

úzkych miest na cestnej infraštruktúre 

a zlepšenie regionálnej mobility 

prostredníctvom modernizácie a 

výstavby ciest II. a III. triedy

C1.2 Zlepšenie regionálnej mobility 

prostredníctvom modernizácie ciest II. 

a III. triedy v nadväznosti na R4, 

priemyselné parky a strediská CR

Výstavba kruhovej križovatky na ceste II/545 Kapušany, I. 
etapa - zmena názvu Modernizácia cesty II/545 Kapušany - 

Bardejov
PSK PSK Šariš x 1 385 581,91 € 244 514,45 € 1 630 096,36 € 1 385 581,91 € x x hotová DpRS

zmena uznesením č. 

102/2025
A N N

6.10.2023 3.2.2025
IPB C Rozvoj dopravnej obslužnosti v 

SPR Šariš a Horný Zemplín

Opatrenie 3.2.3 Odstránenie kľúčových 

úzkych miest na cestnej infraštruktúre 

a zlepšenie regionálnej mobility 

prostredníctvom modernizácie a 

výstavby ciest II. a III. triedy

C1.2 Zlepšenie regionálnej mobility 

prostredníctvom modernizácie ciest II. 

a III. triedy v nadväznosti na R4, 

priemyselné parky a strediská CR

Rekonštrukcia cesty III/3440 Solivarská ulica, III. etapa PSK PSK Šariš x 2 397 308,81 € 423 054,50 € 2 820 363,30 € 239 730,88 € 2 637 039,69 € x x hotová DpRS
NV 313 373,70 € nad 

rámec spolufinancovania, 

uznesenie č. 119/25 A1.
A N N

x x x SPOLU: x x x x x 12 000 000,00 € 11 733 632,80 € 2 070 641,08 € 13 804 273,88 € 239 730,88 € 11 973 363,68 € 99,78% 26 636,32 € x x x x x

30.9.2024 25.11.2024
IPB C Rozvoj dopravnej obslužnosti v 

SPR Šariš a Horný Zemplín
Opatrenie  3.2.4 Miestne komunikácie

C1.3 Výstavba a modernizácia 

miestnych komunikácií v nadväznosti 

na R4, priemyselné parky a strediská 

CR (SPR Šariš - Horný Zemplín) 

Výstavba a modernizácia miestnej komunikácie a zlepšenie 
stavebno-technického stavu mosta na ul. Štefánikova v 

Bardejove
región Mesto Bardejov Šariš x 790 713,83 € 139 537,74 € 930 251,57 € 51 026,30 € 841 740,13 € x x hotová DpRS A A

Po doplnení pri 

overení

30.9.2024 3.2.2025
IPB C Rozvoj dopravnej obslužnosti v 

SPR Šariš a Horný Zemplín
Opatrenie  3.2.4 Miestne komunikácie

C1.3 Výstavba a modernizácia 

miestnych komunikácií v nadväznosti 

na R4, priemyselné parky a strediská 

CR (SPR Šariš - Horný Zemplín) 

Opatrenia na zvýšenie dostupnosti strediska cestovného 
ruchu NKP hrad Kapušany - miestne komunikácie

región Obec Kapušany Šariš x 284 501,83 € 50 206,20 € 334 708,03 € 28 450,18 € 312 952,01 € x x právoplatné SP

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility 

zdrojov;NV = 37 189,79 

€ nad rámec 

spolufinancovania

A N N

30.9.2024 3.2.2025
IPB C Rozvoj dopravnej obslužnosti v 

SPR Šariš a Horný Zemplín
Opatrenie  3.2.4 Miestne komunikácie

C1.3 Výstavba a modernizácia 

miestnych komunikácií v nadväznosti 

na R4, priemyselné parky a strediská 

CR (SPR Šariš - Horný Zemplín) 

Dobudovanie základnej technickej infraštruktúry región Obec Ruská Nová Ves Šariš x 506 261,38 € 89 340,24 € 595 601,62 € 50 626,14 € 556 887,51 € x x právoplatné SP

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility 

zdrojov;NV = 66 177,96 

€ nad rámec 

spolufinancovania

A N N

30.9.2024 3.2.2025
IPB C Rozvoj dopravnej obslužnosti v 

SPR Šariš a Horný Zemplín
Opatrenie  3.2.4 Miestne komunikácie

C1.3 Výstavba a modernizácia 

miestnych komunikácií v nadväznosti 

na R4, priemyselné parky a strediská 

CR (SPR Šariš - Horný Zemplín) 

Fričovce, modernizácia miestnej cesty región Obec Fričovce Šariš x 226 164,29 € 39 911,34 € 266 075,63 € 22 616,43 € 248 780,71 € x x právoplatné SP

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility 

zdrojov;NV = 29 563,96 

€ nad rámec 

spolufinancovania

A N N

30.9.2024 3.2.2025
IPB C Rozvoj dopravnej obslužnosti v 

SPR Šariš a Horný Zemplín
Opatrenie  3.2.4 Miestne komunikácie

C1.3 Výstavba a modernizácia 

miestnych komunikácií v nadväznosti 

na R4, priemyselné parky a strediská 

CR (SPR Šariš - Horný Zemplín) 

Rekonštrukcia cestných komunikácií v obci  Cernina región Obec Cernina Šariš x 210 772,89 € 37 195,22 € 247 968,10 € 21 077,29 € 231 850,17 € x x prebieha stavebné konanie

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov; 

NV = 27 552,01 € nad 

rámec 

spolufinancovania

A N N

25.11.2024 3.2.2025
IPB C Rozvoj dopravnej obslužnosti v 

SPR Šariš a Horný Zemplín
Opatrenie  3.2.4 Miestne komunikácie

C1.3 Výstavba a modernizácia 

miestnych komunikácií v nadväznosti 

na R4, priemyselné parky a strediská 

CR (SPR Šariš - Horný Zemplín) 

Modernizácia miestnych komunikácií Etapa 10 a mosta horný 
koniec

región Obec Drienica Šariš x 654 481,07 € 115 496,66 € 769 977,73 € 65 448,11 € 719 929,18 € x x právoplatné SP

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov; 

NV - 85 553,08 € nad 

rámec 

spolufinancovania

x N N

25.11.2024 3.2.2025
IPB C Rozvoj dopravnej obslužnosti v 

SPR Šariš a Horný Zemplín
Opatrenie  3.2.4 Miestne komunikácie

C1.3 Výstavba a modernizácia 

miestnych komunikácií v nadväznosti 

na R4, priemyselné parky a strediská 

CR (SPR Šariš - Horný Zemplín) 

Modernizácia prístupovej cesty na letisko región Mesto Svidník Šariš x 409 275,00 € 72 225,00 € 481 500,00 € 40 927,50 € 450 202,50 € x x právoplatné SP

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov; 

NV - 53500,00 € nad 

rámec 

spolufinancovania

x N N

25.11.2024 3.2.2025
IPB C Rozvoj dopravnej obslužnosti v 

SPR Šariš a Horný Zemplín
Opatrenie  3.2.4 Miestne komunikácie

C1.3 Výstavba a modernizácia 

miestnych komunikácií v nadväznosti 

na R4, priemyselné parky a strediská 

CR (SPR Šariš - Horný Zemplín) 

Rekonštrukcia mosta č.66_033 cez miestny potok,  k. ú. 
Lipany

región Mesto Lipany Šariš x 329 139,28 € 58 083,40 € 387 222,68 € 32 913,93 € 362 053,21 € x x právoplatné SP

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov; 

NV = 43 024,75 € nad 

rámec 

spolufinancovania

x N N

25.11.2024 3.2.2025
IPB C Rozvoj dopravnej obslužnosti v 

SPR Šariš a Horný Zemplín
Opatrenie  3.2.4 Miestne komunikácie

C1.3 Výstavba a modernizácia 

miestnych komunikácií v nadväznosti 

na R4, priemyselné parky a strediská 

CR (SPR Šariš - Horný Zemplín) 

Modernizácia chodníka a MK, smerom k zastávke ŽSR región Obec Bartošovce Šariš x 232 518,98 € 41 032,76 € 273 551,74 € 23 251,90 € 255 770,88 € x x právoplatné SP

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov; 

NV = 30 394,64 € nad 

rámec 

spolufinancovania

x N N

25.11.2024 3.2.2025
IPB C Rozvoj dopravnej obslužnosti v 

SPR Šariš a Horný Zemplín
Opatrenie  3.2.4 Miestne komunikácie

C1.3 Výstavba a modernizácia 

miestnych komunikácií v nadväznosti 

na R4, priemyselné parky a strediská 

CR (SPR Šariš - Horný Zemplín) 

Modernizácia miestnych komunikácií a výstavba nových 
miestnych komunikácií - ul. Jarková

región Mesto Sabinov Šariš x 411 628,57 € 72 640,34 € 484 268,90 € 41 162,86 € 452 791,42 € x x právoplatné SP

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov; 

NV = 53 807,67 € nad 

rámec 

spolufinancovania

x N N

3.2.2025 14.4.2025
IPB C Rozvoj dopravnej obslužnosti v 

SPR Šariš a Horný Zemplín
Opatrenie  3.2.4 Miestne komunikácie

C1.3 Výstavba a modernizácia 

miestnych komunikácií v nadväznosti 

na R4, priemyselné parky a strediská 

CR (SPR Šariš - Horný Zemplín) 

Rekonštrukcia obecného mosta a výstavba chodníka 
pre peších v obci Kečkovce

región Obec Kečkovce Šariš x 197 375,93 € 34 831,05 € 232 206,98 € 19 737,59 € 217 113,53 € x x právoplatné SP x N N

3.2.2025 14.4.2025
IPB C Rozvoj dopravnej obslužnosti v 

SPR Šariš a Horný Zemplín
Opatrenie  3.2.4 Miestne komunikácie

C1.3 Výstavba a modernizácia 

miestnych komunikácií v nadväznosti 

na R4, priemyselné parky a strediská 

CR (SPR Šariš - Horný Zemplín) 

Most cez Jakuboviansky potok na Kostolnej ulici región Obec Jakubovany Šariš x 286 729,38 € 50 599,30 € 337 328,68 € 28 672,94 € 315 402,32 € x x právoplatné SP x N N

14.4.2025 x
IPB C Rozvoj dopravnej obslužnosti v 

SPR Šariš a Horný Zemplín
Opatrenie  3.2.4 Miestne komunikácie

C1.3 Výstavba a modernizácia 

miestnych komunikácií v nadväznosti 

na R4, priemyselné parky a strediská 

CR (SPR Šariš - Horný Zemplín) 

Modernizácia miestnych komunikácií PSK-MIRRI-009- 
2024-ITI-EFRR

región Obec Fričkovce Šariš x 266 457,40 € 47 021,89 € 313 479,29 € 26 645,74 € 293 103,14 € x x právoplatné SP x N N

14.4.2025 x
IPB C Rozvoj dopravnej obslužnosti v 

SPR Šariš a Horný Zemplín
Opatrenie  3.2.4 Miestne komunikácie

C1.3 Výstavba a modernizácia 

miestnych komunikácií v nadväznosti 

na R4, priemyselné parky a strediská 

CR (SPR Šariš - Horný Zemplín) 

PSK-MIRRI-009-2024-ITI-EFRR Výzva na odstraňovanie 
kľúčových úzkych miest na cestnej

infraštruktúre, zlepšenie regionálnej mobility a 
modernizácia miestnych komunikácií -

Modernizácia miestnych komunikácii Vetva A II. etapa

región Obec Červená Voda Šariš x 190 410,67 € 33 601,88 € 224 012,55 € 19 041,07 € 209 451,73 € x x právoplatné SP vetva A x N N

x x x SPOLU: x x x x x 5 431 822,00 € 4 996 430,48 € 881 723,03 € 5 878 153,50 € 471 597,96 € 5 468 028,44 € 100,67% -36 206,44 € x x x x x

30.9.2024 3.2.2025
IPB C Rozvoj dopravnej obslužnosti v 

SPR Šariš a Horný Zemplín
Opatrenie  3.2.4 Miestne komunikácie

C1.3 Výstavba a modernizácia 

miestnych komunikácií v nadväznosti 

na R4, priemyselné parky a strediská 

CR (SPR Šariš - Horný Zemplín) 

Modernizácia miestnej komunikácie v meste Medzilaborce región Mesto Medzilaborce Horný Zemplín x 377 951,43 € 66 697,31 € 444 648,74 € 37 795,14 € 415 746,57 € x x právoplatné SP

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov; 

NV = 49 405,42 nad 

rámec 

spolufinancovania

A N N



30.9.2024 14.4.2025
IPB C Rozvoj dopravnej obslužnosti v 

SPR Šariš a Horný Zemplín
Opatrenie  3.2.4 Miestne komunikácie

C1.3 Výstavba a modernizácia 

miestnych komunikácií v nadväznosti 

na R4, priemyselné parky a strediská 

CR (SPR Šariš - Horný Zemplín) 

Rekonštrukcia komunikácie ul. Dlhá región Mesto Vranov nad Topľou Horný Zemplín x 694 084,45 € 122 485,49 € 816 569,94 € 69 408,44 € 763 492,89 € x x štádium projektového zámeru PZ IÚI nepredložený

boli vyzvaní na 

predloženie 

uznesenia 

N N

30.9.2024 25.11.2024
IPB C Rozvoj dopravnej obslužnosti v 

SPR Šariš a Horný Zemplín
Opatrenie  3.2.4 Miestne komunikácie

C1.3 Výstavba a modernizácia 

miestnych komunikácií v nadväznosti 

na R4, priemyselné parky a strediská 

CR (SPR Šariš - Horný Zemplín) 

Premostenie potoka Ondalík a lávka pre peších - Holčíkovce región Obec Holčíkovce Horný Zemplín x 223 177,66 € 39 384,29 € 262 561,95 € 20 395,05 € 243 572,71 € x x hotová DpRS A A

Zaregistrovaná v 

osobitnom procese 

konania

25.11.2024 3.2.2025
IPB C Rozvoj dopravnej obslužnosti v 

SPR Šariš a Horný Zemplín
Opatrenie  3.2.4 Miestne komunikácie

C1.3 Výstavba a modernizácia 

miestnych komunikácií v nadväznosti 

na R4, priemyselné parky a strediská 

CR (SPR Šariš - Horný Zemplín) 

Miestna komunikácia pre všetkých – Modernizácia miestnych 
komunikácií a chodníkov s cieľom zlepšiť prístupnosť a 

bezpečnosť v celej obci
región Obec Tisinec Horný Zemplín x 229 480,63 € 40 496,58 € 269 977,21 € 22 948,06 € 252 428,69 € x x hotová DSP

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov; 

NV = 29 997,47 € nad 

rámec 

spolufinancovania

x N N

25.11.2024 3.2.2025
IPB C Rozvoj dopravnej obslužnosti v 

SPR Šariš a Horný Zemplín
Opatrenie  3.2.4 Miestne komunikácie

C1.3 Výstavba a modernizácia 

miestnych komunikácií v nadväznosti 

na R4, priemyselné parky a strediská 

CR (SPR Šariš - Horný Zemplín) 

Modernizácia miestnych komunikácii v obci Topoľa región Obec Topoľa Horný Zemplín x 175 126,74 € 30 904,72 € 206 031,46 € 17 512,67 € 192 639,42 € x x hotová DPS

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov; 

NV = 22 892,39 e nad 

rámec 

spolufinancovania

x N N

25.11.2024 14.4.2025
IPB C Rozvoj dopravnej obslužnosti v 

SPR Šariš a Horný Zemplín
Opatrenie  3.2.4 Miestne komunikácie

C1.3 Výstavba a modernizácia 

miestnych komunikácií v nadväznosti 

na R4, priemyselné parky a strediská 

CR (SPR Šariš - Horný Zemplín) 

Modernizácia/výstavba miestnej komunikácie v obci Soľ s 
napojením na cestu I. triedy

región Obec Soľ Horný Zemplín x 203 474,26 € 35 907,22 € 239 381,48 € 20 347,43 € 223 821,68 € x x štádium projektového zámeru PZ IÚI nepredložený x N N

3.2.2025 14.4.2025
IPB C Rozvoj dopravnej obslužnosti v 

SPR Šariš a Horný Zemplín
Opatrenie  3.2.4 Miestne komunikácie

C1.3 Výstavba a modernizácia 

miestnych komunikácií v nadväznosti 

na R4, priemyselné parky a strediská 

CR (SPR Šariš - Horný Zemplín) 

Modernizácia miestnej komunikácie v Hanušovciach n/T. – ul. 
Zámocká

región Mesto Hanušovce nad Topľou Horný Zemplín x 289 682,88 € 51 120,51 € 340 803,39 € 28 968,29 € 318 651,17 € x x právoplatné SP
ohlásenie o drobnej 

stavbe
x N N

3.2.2025 14.4.2025
IPB C Rozvoj dopravnej obslužnosti v 

SPR Šariš a Horný Zemplín
Opatrenie  3.2.4 Miestne komunikácie

C1.3 Výstavba a modernizácia 

miestnych komunikácií v nadväznosti 

na R4, priemyselné parky a strediská 

CR (SPR Šariš - Horný Zemplín) 

Rekonštrukcia cestných komunikácií a chodníkov v obci Nová 
Kelča - 1.ETAPA

región Obec Nová Kelča Horný Zemplín x 297 237,88 € 52 453,74 € 349 691,62 € 29 723,79 € 326 961,66 € x x ukončené VO x N N

x x x SPOLU: x x x x x 3 044 071,00 € 2 490 215,92 € 439 449,87 € 2 929 665,79 € 247 098,88 € 2 737 314,80 € 89,92% 306 756,20 € x x x x x

6.10.2023 x
IPB C Rozvoj dopravnej obslužnosti v 

SPR Šariš a Horný Zemplín
Opatrenie 2.8.2 Podpora cyklodopravy, 

C1.4 Podpora cyklodopravy v SPR Šariš 

v širšej nadväznosti na R4, priemyselné 

parky a strediská CR 

Eurovelo 11 - Vybudovanie cykloinfraštruktúry na vybraných 
úsekoch cyklotrás v okrese Prešov (I.etapa  úsek  Kendice - 

Drienovská Nová Ves)
PSK SÚC PSK Šariš x 1 304 348,00 € 230 179,06 € 1 534 527,06 € 1 304 348,00 € x x štádium projektového zámeru príkazný list N N

6.10.2023 x
IPB C Rozvoj dopravnej obslužnosti v 

SPR Šariš a Horný Zemplín
Opatrenie 2.8.2 Podpora cyklodopravy, 

C1.4 Podpora cyklodopravy v SPR Šariš 

v širšej nadväznosti na R4, priemyselné 

parky a strediská CR 

EuroVelo 11 - Vybudovanie cykloinfraštruktúry na vybraných 
úsekoch cyklotrás v okrese Sabinov (I.etapa  úsek  Krásna  

Lúka, II. etapa  (Krivany, Torysa, Rožkovany, Lipany II.etapa)
PSK SÚC PSK Šariš x 6 000 911,00 € 1 058 984,29 € 7 059 895,29 € 6 000 911,00 € x x hotová DUR príkazný list N N

x x x SPOLU: x x x x x 7 305 259,50 € 7 305 259,00 € 1 289 163,35 € 8 594 422,35 € 0,00 € 7 305 259,00 € 100,00% 0,50 € budú vybrané úseky do výšky EFRR x x x x

6.10.2023 x IPB D Prepojený zelený Spiš Opatrenie 2.8.1  Rozvoj verejnej dopravy

D1.1 Rozvoj kvality doplnkovej 

infraštruktúry verejnej dopravy v SPR 

Spiš

Multimodálny dopravný terminál Tatranská Štrba (P+R) – 1. 
kategórie – výstavba nového dopravného terminálu pri 

železničnej stanici  (s parkovaním P+R) s prestupom na VLAK, 
TEŽ (zubačka)a BUS a s podporou cyklodopravy B+R (záchytné 

parkovisko pre Štrbské Pleso)

PSK
PSK/al. spol. investícia PSK a 

Štrba
Spiš x 4 215 326,50 € 743 881,15 € 4 959 207,65 € 4 215 326,50 € x x štádium projektového zámeru x N N

x 14.4.2025 IPB D Prepojený zelený Spiš Opatrenie 2.8.1  Rozvoj verejnej dopravy
D1.1 Rozvoj kvality doplnkovej 

infraštruktúry verejnej dopravy v SPR 

Spiš

Vypracovanie projektovej dokumentácie pre realizáciu 
projektu "Multimodálny  dopravný terminál Tatranská Štrba"

PSK
PSK/al. spol. investícia PSK a 

Štrba
Spiš x 256 206,15 € 45 212,85 € 301 419,00 € 25 620,62 € 281 826,77 € x x N/A vypracovanie PD x N N

6.10.2023 x IPB D Prepojený zelený Spiš Opatrenie 2.8.1  Rozvoj verejnej dopravy

D1.1 Rozvoj kvality doplnkovej 

infraštruktúry verejnej dopravy v SPR 

Spiš

Multimodálny dopravný terminál Tatranská Kotlina (P+R) – 2. 
kategórie - výstavba nového dopravného terminálu (s 

parkovaním P+R) s prestupom na BUS a s podporou 
cyklodopravy B+R  a nástupný bod pre peších turistov (do 

Belianskych Tatier a Beliansku jaskyňu a záchytné parkovisko 
aj pre Bielu vodu)

PSK
PSK/al. spol. investícia PSK a 

samospráva
Spiš x 2 277 627,25 € 401 934,22 € 2 679 561,47 € 2 277 627,25 € x x štádium projektového zámeru x N N

x 14.4.2025 IPB D Prepojený zelený Spiš Opatrenie 2.8.1  Rozvoj verejnej dopravy
D1.1 Rozvoj kvality doplnkovej 

infraštruktúry verejnej dopravy v SPR 

Spiš

Vypracovanie projektovej dokumentácie pre realizáciu 
projektu „Multimodálny dopravný terminál Tatranská 

Kotlina“
PSK

PSK/al. spol. investícia PSK a 

samospráva
Spiš x 200 135,47 € 35 318,02 € 235 453,49 € 20 013,55 € 220 149,01 € x x N/A vypracovanie PD x N N

30.9.2024 x IPB D Prepojený zelený Spiš Opatrenie 2.8.1  Rozvoj verejnej dopravy
D1.1 Rozvoj kvality doplnkovej 

infraštruktúry verejnej dopravy v SPR 

Spiš

Horský integrovaný dopravný terminál Tatranská Lomnica region Mesto Vysoké Tatry Spiš x 3 499 999,95 € 617 647,05 € 4 117 647,00 € 3 499 999,95 € x x štádium projektového zámeru doplnenie zoznamu x N N

6.10.2023 x IPB D Prepojený zelený Spiš Opatrenie 2.8.1  Rozvoj verejnej dopravy

D1.1 Rozvoj kvality doplnkovej 

infraštruktúry verejnej dopravy v SPR 

Spiš

Vybudovanie inteligentných autobusových zastávok na ceste 
II/537 a ceste I/66  vo Vysokých Tatrách  Inteligentné 

zastávky integrovanej dopravnej obsluhy (vyššieho 

dopravného významu):

Podbanské, Tri studničky, Biely Váh, Popradské Pleso, Vyšné 
Hágy, Tatranská Polianka, Stará Lesná,  Biela Voda, Tatranská 
Kotlina, Bachledova dolina, Ždiar – Tatra,  Ždiar – Strednica, 

Podspády, Tatranská Javorina, Lysá Poľana
Inteligentné zastávky integrovanej dopravnej obsluhy 

(nižšieho dopravného významu):

Ostatné súčasné zastávky SAD a TEŽ podľa PUM

PSK
PSK/al. spol. investícia PSK a 

samospráva
Spiš x 2 918 414,31 € 515 014,29 € 3 433 428,60 € 2 918 414,31 € x x štádium projektového zámeru

presun - 95 983,17 

EFRR do balíka B
x N N

x x x SPOLU: x x x x x 18 820 490,81 € 13 367 709,63 € 4 937 334,29 € 15 726 717,21 € 45 634,16 € 13 413 343,79 € 71,27% 5 407 147,02 € x x x x x

25.3.2024 14.4.2025 IPB D Prepojený zelený Spiš

Opatrenie 3.2.3 Odstránenie kľúčových 

úzkych miest na cestnej infraštruktúre 

a zlepšenie regionálnej mobility 

prostredníctvom modernizácie a 

výstavby ciest II. a III. triedy, 

D1.2 Zlepšenie regionálnej mobility v 

SPR Spiš prostredníctvom 

modernizácie ciest II. a III. triedy v 

nadväznosti na priemyselné parky a 

strediská CR

Výstavba okružnej križovatky ciest II/536 a III/3227 (Spišský 
Štvrtok)

PSK PSK Spiš x 1 078 300,47 € 190 288,32 € 1 268 588,79 € 107 830,05 € 1 186 130,52 € x x hotová DpRS
Preschválenie PZ IÚI 

uznesením č. 74/2024
A N N

25.3.2024 3.2.2025_p IPB D Prepojený zelený Spiš

Opatrenie 3.2.3 Odstránenie kľúčových 

úzkych miest na cestnej infraštruktúre 

a zlepšenie regionálnej mobility 

prostredníctvom modernizácie a 

výstavby ciest II. a III. triedy

D1.2 Zlepšenie regionálnej mobility v 

SPR Spiš prostredníctvom 

modernizácie ciest II. a III. triedy v 

nadväznosti na priemyselné parky a 

strediská CR

II/540, Obchvat obce Veľká Lomnica - križovatka a prepojenie 
na obec Mlynica, I. Etapa

PSK PSK Spiš x 2 519 837,96 € 444 677,29 € 2 964 515,25 € 2 519 837,96 € x x hotová DpRS
zmena uznesením č. 

102/2025
A N N

25.3.2024 3.2.2025_p IPB D Prepojený zelený Spiš

Opatrenie 3.2.3 Odstránenie kľúčových 

úzkych miest na cestnej infraštruktúre 

a zlepšenie regionálnej mobility 

prostredníctvom modernizácie a 

výstavby ciest II. a III. triedy

D1.2 Zlepšenie regionálnej mobility v 

SPR Spiš prostredníctvom 

modernizácie ciest II. a III. triedy v 

nadväznosti na priemyselné parky a 

strediská CR

Modernizácia cesty II/533 v úseku Levoča - hranica s KSK, I. 
etapa

PSK PSK Spiš x 2 366 333,30 € 417 588,23 € 2 783 921,53 € 2 366 333,30 € x x hotová DUR
zmena uznesením č. 

102/2025
A N N

25.3.2024 30.9.2025 IPB D Prepojený zelený Spiš

Opatrenie 3.2.3 Odstránenie kľúčových 

úzkych miest na cestnej infraštruktúre 

a zlepšenie regionálnej mobility 

prostredníctvom modernizácie a 

výstavby ciest II. a III. triedy

D1.2 Zlepšenie regionálnej mobility v 

SPR Spiš prostredníctvom 

modernizácie ciest II. a III. triedy v 

nadväznosti na priemyselné parky a 

strediská CR

Modernizácia cesty II/538, Štrba - Štrbské pleso, I. etapa PSK PSK Spiš x 2 295 000,00 € 405 000,00 € 2 700 000,00 € -324 818,57 € 1 970 181,43 € x x hotová DpRS
Preschválenie PZ IÚI, 

uznesením č. 74/2024
A A

Na doplnenie pri 

overení 

[NA_DOPLNENIE]

25.3.2024 3.2.2025_p IPB D Prepojený zelený Spiš

Opatrenie 3.2.3 Odstránenie kľúčových 

úzkych miest na cestnej infraštruktúre 

a zlepšenie regionálnej mobility 

prostredníctvom modernizácie a 

výstavby ciest II. a III. triedy

D1.2 Zlepšenie regionálnej mobility v 

SPR Spiš prostredníctvom 

modernizácie ciest II. a III. triedy v 

nadväznosti na priemyselné parky a 

strediská CR

Rekonštrukcia cesty II/536 Kežmarok  - Janovce PSK PSK Spiš x 745 790,00 € 131 610,00 € 877 400,00 € 745 790,00 € x x štádium projektového zámeru
zmena uznesením č. 

102/2025
A N N

3.2.2025 14.4.2025 IPB D Prepojený zelený Spiš

Opatrenie 3.2.3 Odstránenie kľúčových 

úzkych miest na cestnej infraštruktúre 

a zlepšenie regionálnej mobility 

prostredníctvom modernizácie a 

výstavby ciest II. a III. triedy

D1.2 Zlepšenie regionálnej mobility v 

SPR Spiš prostredníctvom 

modernizácie ciest II. a III. triedy v 

nadväznosti na priemyselné parky a 

strediská CR

Modernizácia cesty II/542 a II/543 križovatka Spišská Stará 
Ves

PSK PSK Spiš x 604 089,90 € 106 604,10 € 710 694,00 € 60 408,99 € 664 498,89 € x x štádium projektového zámeru

Doplnený do zoznamu na 

základe požiadavky SÚC 

PSK zo dňa 12.12.2024, 

upravený 27.1.2025

x N N

3.2.2025 14.4.2025 IPB D Prepojený zelený Spiš

Opatrenie 3.2.3 Odstránenie kľúčových 

úzkych miest na cestnej infraštruktúre 

a zlepšenie regionálnej mobility 

prostredníctvom modernizácie a 

výstavby ciest II. a III. triedy

D1.2 Zlepšenie regionálnej mobility v 

SPR Spiš prostredníctvom 

modernizácie ciest II. a III. triedy v 

nadväznosti na priemyselné parky a 

strediská CR

Modernizácia cesty III/3075 - križovatky (Spišské Bystré) PSK PSK Spiš x 770 214,62 € 135 920,23 € 906 134,85 € 77 021,46 € 847 236,08 € x x štádium projektového zámeru
Doplnený do zoznamu na 

základe požiadavky SÚC 

PSK zo dňa 27.1.2025
x N N

25.3.2024 30.9.2024 IPB D Prepojený zelený Spiš

Opatrenie 3.2.3 Odstránenie kľúčových 

úzkych miest na cestnej infraštruktúre 

a zlepšenie regionálnej mobility 

prostredníctvom modernizácie a 

výstavby ciest II. a III. triedy

D1.2 Zlepšenie regionálnej mobility v 

SPR Spiš prostredníctvom 

modernizácie ciest II. a III. triedy v 

nadväznosti na priemyselné parky a 

strediská CR

Eliminácia bezpečnostných rizík na mostoch a oporných 
múroch na ceste II/537 - II.fáza 

PSK PSK Spiš x 1 557 330,90 € 274 823,10 € 1 832 154,00 € 0 € 1 557 331,00 € x x ukončené VO

Doplnenie fázovaného 

projektu, neoprávnené 

výdavky 1 495 293, 00 €, 

prijaté uznesením č. 

76/2024

A A SCHVÁLENÁ

x x x SPOLU: x x x x x 11 884 597,00 € 11 936 897,16 € 2 106 511,26 € 14 043 408,42 € -79 557,97 € 11 857 339,19 € 99,77% 27 257,81 € x x x x x

30.9.2024 25.11.2024 IPB D Prepojený zelený Spiš Opatrenie  3.2.4 Miestne komunikácie

D1.3 Výstavba a modernizácia 

miestnych komunikácií v SPR Spiš v 

nadväznosti na priemyselné parky a 

strediská CR

Modernizácia miestnej komunikácia na Štrbské Pleso región Obec Štrba Spiš x 635 489,75 € 112 145,25 € 747 635,00 € 635 489,75 € x x hotová DSP

PD/ čaká sa na 

ohlásenie drobnej 

stavby (11/2024)

vyžiadané 

uznesenia / 

resp.termín OcZ 

N N

30.9.2024 25.11.2024 IPB D Prepojený zelený Spiš Opatrenie  3.2.4 Miestne komunikácie

D1.3 Výstavba a modernizácia 

miestnych komunikácií v SPR Spiš v 

nadväznosti na priemyselné parky a 

strediská CR

Modernizácia a zelpšenie stavebno-technického stavu 
miestneho mosta a  modernizácia miestnej komunikácie v 

obci Starina
región Obec Starina Spiš x 186 938,22 € 32 989,10 € 219 927,32 € 12 037,04 € 198 975,26 € x x hotová DSP

stavbené konnaie 

(10/2024), 

rekonštrukcia MK - 

ohlásenie drobnej 

stavby 

vyžiadané 

uznesenia / 

resp.termín OcZ 

A

Zaregistrovaná v 

osobitnom procese 

konania



30.9.2024 25.11.2024 IPB D Prepojený zelený Spiš Opatrenie  3.2.4 Miestne komunikácie

D1.3 Výstavba a modernizácia 

miestnych komunikácií v SPR Spiš v 

nadväznosti na priemyselné parky a 

strediská CR

Modernizácia severozápadnej radiály v hradbovom opevnení 
mesta Levoča

región Mesto Levoča Spiš x 604 746,97 € 106 720,05 € 711 467,02 € 604 746,97 € x x hotová DPS
žiadosť o vydanie SR 

(23.10.2024)

vyžiadané 

uznesenia / 

resp.termín OcZ 

N N

30.9.2024 25.11.2024 IPB D Prepojený zelený Spiš Opatrenie  3.2.4 Miestne komunikácie

D1.3 Výstavba a modernizácia 

miestnych komunikácií v SPR Spiš v 

nadväznosti na priemyselné parky a 

strediská CR

Modernizácia prístupovej cesty cez prielom Lesnického 
potoka

región Obec Lesnica Spiš x 273 955,00 € 48 345,00 € 322 300,00 € 273 955,00 € x x právoplatné SP
Vydané ohlásenie 

stavebných prác 

vyžiadané 

uznesenia / 

resp.termín OcZ 

N N

30.9.2024 25.11.2024 IPB D Prepojený zelený Spiš Opatrenie  3.2.4 Miestne komunikácie

D1.3 Výstavba a modernizácia 

miestnych komunikácií v SPR Spiš v 

nadväznosti na priemyselné parky a 

strediská CR

Modernizácia mosta v obci Nová Ľubovňa región Obec Nová Ľubovňa Spiš x 358 171,55 € 63 206,74 € 421 378,29 € 8 315,47 € 366 487,02 € x x právoplatné SP
vydané ohlásenie 

stavbených úprav 

vyžiadané 

uznesenia / 

resp.termín OcZ 

A

Zaregistrovaná v 

osobitnom procese 

konania

30.9.2024 25.11.2024 IPB D Prepojený zelený Spiš Opatrenie  3.2.4 Miestne komunikácie

D1.3 Výstavba a modernizácia 

miestnych komunikácií v SPR Spiš v 

nadväznosti na priemyselné parky a 

strediská CR

Zlepšenie regionálnej a mestskej mobility v meste Spišské 
Podhradie

región Mesto Spišské Podhradie Spiš x 377 649,90 € 66 644,10 € 444 294,00 € 377 649,90 € x x právoplatné SP
ohlásenie drobnej 

stavby (právoplatné)

vyžiadané 

uznesenia / 

resp.termín OcZ 

N N

30.9.2024 25.11.2024 IPB D Prepojený zelený Spiš Opatrenie  3.2.4 Miestne komunikácie

D1.3 Výstavba a modernizácia 

miestnych komunikácií v SPR Spiš v 

nadväznosti na priemyselné parky a 

strediská CR

Modernizácia miestnej komunikácie k stredisku cestovného 
ruchu „Bachledka“

región Obec Jezersko Spiš x 1 779 344,73 € 314 002,01 € 2 093 346,74 € 1 779 344,73 € x x právoplatné SP
stavbené rozhodnutie / 

právoplatné

vyžiadané 

uznesenia / 

resp.termín OcZ 

N N

3.2.2025 14.4.2025 IPB D Prepojený zelený Spiš Opatrenie  3.2.4 Miestne komunikácie

D1.3 Výstavba a modernizácia 

miestnych komunikácií v SPR Spiš v 

nadväznosti na priemyselné parky a 

strediská CR

Modernizácia kľúčových miestnych komunikácií v obci 
Veľký Lipník

región Veľký Lipník Spiš x 186 435,97 € 32 900,47 € 219 336,44 € 18 643,60 € 205 079,57 € x x právoplatné SP x N N

4.2.2025 14.4.2025 IPB D Prepojený zelený Spiš Opatrenie  3.2.4 Miestne komunikácie

D1.3 Výstavba a modernizácia 

miestnych komunikácií v SPR Spiš v 

nadväznosti na priemyselné parky a 

strediská CR

Modernizácia miestnej komunikácie v obci Lendak ul. 
Školská

región Lendak Spiš x 244 735,43 € 43 188,61 € 287 924,04 € 24 473,54 € 269 208,98 € x x hotová DSP x N N

5.2.2025 14.42025 IPB D Prepojený zelený Spiš Opatrenie  3.2.4 Miestne komunikácie

D1.3 Výstavba a modernizácia 

miestnych komunikácií v SPR Spiš v 

nadväznosti na priemyselné parky a 

strediská CR

Modernizácia kľúčových úsekov miestnej komunikácie región Plaveč Spiš x 278 993,86 € 49 234,21 € 328 228,07 € 27 899,39 € 306 893,25 € x x právoplatné SP x N N

6.2.2025 14.4.2025 IPB D Prepojený zelený Spiš Opatrenie  3.2.4 Miestne komunikácie

D1.3 Výstavba a modernizácia 

miestnych komunikácií v SPR Spiš v 

nadväznosti na priemyselné parky a 

strediská CR

Zvýšenie bezpečnosti miestnych ciest v Podolínci, úsek 
ul. Hliník, Družstevná, úsek ul. J. Smreka

región Podolinec Spiš x 301 060,79 € 53 128,38 € 354 189,17 € 30 106,08 € 331 166,87 € x x právoplatné SP x N N

x x x SPOLU: x x x x x 5 435 135,00 € 5 227 522,18 € 922 503,91 € 6 150 026,09 € 121 475,12 € 5 348 997,29 € 98,42% 86 137,71 € x x x x x

6.10.2023 x IPB D Prepojený zelený Spiš Opatrenie 2.8.2 Podpora cyklodopravy D1.4 Podpora cyklodopravy v SPR Spiš

Eurovelo 11 - vybudovanie cykloinfraštruktúry na vybraných 
úsekoch cyklotrás v okrese Stará Ľubovňa (Názov projektu: 

Stará Ľubovňa, I. etapa  úsek Plavnica, Plaveč, Orlov)
PSK SÚC PSK Spiš x 7 305 259,55 € 1 289 163,45 € 8 594 423,00 € 7 305 259,55 € vybraný úsek x štádium projektového zámeru príkazný list N N

x x x SPOLU: x x x x x 7 305 259,50 € 7 305 259,55 € 1 289 163,45 € 8 594 423,00 € 0,00 € 7 305 259,55 € 100,00% -0,05 € x x x x x

6.10.2023 14.4.2025 IPB D Prepojený zelený Spiš
Opatrenie 1.2.2 Podpora budovania 

inteligentných miest a regiónov, 

D1.5 Podpora smart dopravného 

systému prostredníctvom 

inteligentného sčítania dopravy 

Podpora smart dopravného systému prostredníctvom 
inteligentného sčítania dopravy / Vybudovanie 

inteligentného dopravného monitorovacieho systému pre 
integrovanú dopravu regiónu Vysokých Tatie r (projekt PSK) 

Vybudovanie digitálneho dvojčaťa v regióne Vysokých Tatier 

PSK PSK Spiš x 1 156 929,08 € 204 163,95 € 1 361 093,03 € 115 692,91 € 1 272 621,98 € x x x

zadanie pre 

vypracovanie PZ / 

podaný PZ 

? N N

x x x SPOLU: x x x x x 1 255 000,00 € 1 156 929,08 € 204 163,95 € 1 361 093,03 € 115 692,91 € 1 272 621,98 € 101,40% -17 621,98 € x x x x x

x x
IPB E  Komplexný integrovaný rozvoj 

komunít na území PSK 

RSO4.1. Zvyšovanie účinnosti a 

inkluzívnosti trhov práce a prístupu ku 

kvalitnému zamestnaniu rozvíjaním 

sociálnej infraštruktúry

a podporou sociálneho hospodárstva 

(EFRR)

E1.1 Dobudovanie zariadení 

starostlivosti o deti do troch rokov 

veku dieťaťa v Prešovskom kraji 

a zlepšenie ich vybavenosti

Zariadenie starostlivosti  o deti do 3 rokov - Mestské jasle 
Levoča

x x x x 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € x x x

zrušené 

opatrenie_presun do 

RSO4.5_CIZS

x N N

x x x SPOLU: x x x x x 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00% 0,00 € x x x x x

x 30.9.2024
IPB E  Komplexný integrovaný rozvoj 

komunít na území PSK 

Špecifický cieľ RSO4.2: Zlepšenie 

rovného prístupu k inkluzívnym a 

kvalitným službám v oblasti vzdelávania, 

odbornej prípravy a celoživotného 

vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania 

odolnosti pre dištančné a online 

vzdelávanie a odbornú prípravu (EFRR)

E1.2 Zlepšenie rovného prístupu k 

vzdelávaniu, odbornej prípravy a 

celoživotného vzdelávania (zvlášť pre 

MRK)

  Zlepšenie vzdelávacej infraštruktúry v SOŠ technickej 
Volgogradská 1, Prešov

OvZP
SOŠ technická Volgogradská 1, 

Prešov 
Šariš x 2 806 020,00 € 495 180,00 € 3 301 200,00 € 2 806 020,00 € x x právoplatné SP

vydané SP/ohlásenie o 

drobnej stavbe  
x N x

x 30.9.2024
IPB E  Komplexný integrovaný rozvoj 

komunít na území PSK 

Špecifický cieľ RSO4.2: Zlepšenie 

rovného prístupu k inkluzívnym a 

kvalitným službám v oblasti vzdelávania, 

odbornej prípravy a celoživotného 

vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania 

odolnosti pre dištančné a online 

vzdelávanie a odbornú prípravu (EFRR)

E1.2 Zlepšenie rovného prístupu k 

vzdelávaniu, odbornej prípravy a 

celoživotného vzdelávania (zvlášť pre 

MRK)

  Zlepšenie vzdelávacej infraštruktúry v SOŠ polytechnickej 
Jána Antonína Baťu, Štefániková 39, Svit

OvZP

SOŠ polytechnická Jána 

Antonína Baťu, Štefániková 39, 

Svit

Spiš x 2 747 880,00 € 484 920,00 € 3 232 800,00 € 2 747 880,00 € x x právoplatné SP
vydané SP/ohlásenie o 

drobnej stavbe  
x N N

x 30.9.2024
IPB E  Komplexný integrovaný rozvoj 

komunít na území PSK 

Špecifický cieľ RSO4.2: Zlepšenie 

rovného prístupu k inkluzívnym a 

kvalitným službám v oblasti vzdelávania, 

odbornej prípravy a celoživotného 

vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania 

odolnosti pre dištančné a online 

vzdelávanie a odbornú prípravu (EFRR)

E1.2 Zlepšenie rovného prístupu k 

vzdelávaniu, odbornej prípravy a 

celoživotného vzdelávania (zvlášť pre 

MRK)

  Zlepšenie vzdelávacej infraštruktúry v SOŠ gastronómie a 
služieb, SDH 3, Prešov

OvZP
SOŠ gastronómie a služieb, SDH 

3, Prešov
Šariš x 2 151 233,13 € 379 629,38 € 2 530 862,51 € 2 151 233,13 € x x právoplatné SP

vydané SP/ohlásenie o 

drobnej stavbe  
x N N

x 30.9.2024
IPB E  Komplexný integrovaný rozvoj 

komunít na území PSK 

Špecifický cieľ RSO4.2: Zlepšenie 

rovného prístupu k inkluzívnym a 

kvalitným službám v oblasti vzdelávania, 

odbornej prípravy a celoživotného 

vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania 

odolnosti pre dištančné a online 

vzdelávanie a odbornú prípravu (EFRR)

E1.2 Zlepšenie rovného prístupu k 

vzdelávaniu, odbornej prípravy a 

celoživotného vzdelávania (zvlášť pre 

MRK)

  Zlepšenie vzdelávacej infraštruktúry v SOŠ ekonomiky, 
hotelierstva a služieb Jána Andraščíka, Pod Vinbargom 3, 

Bardejov
OvZP

 SOŠ ekonomiky, hotelierstva a 

služieb Jána Andraščíka, Pod 

Vinbargom 3, Bardejov

Šariš x 2 426 410,00 € 428 190,00 € 2 854 600,00 € 2 426 410,00 € x x právoplatné SP
vydané SP/ohlásenie o 

drobnej stavbe  
x N N

x 30.9.2024
IPB E  Komplexný integrovaný rozvoj 

komunít na území PSK 

Špecifický cieľ RSO4.2: Zlepšenie 

rovného prístupu k inkluzívnym a 

kvalitným službám v oblasti vzdelávania, 

odbornej prípravy a celoživotného 

vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania 

odolnosti pre dištančné a online 

vzdelávanie a odbornú prípravu (EFRR)

E1.2 Zlepšenie rovného prístupu k 

vzdelávaniu, odbornej prípravy a 

celoživotného vzdelávania (zvlášť pre 

MRK)

Zlepšenie vzdelávacej infraštruktúry v SOŠ polytechnická a 
služieb arm. gen. L. Svobodu, Bardejovská 715/18, Svidník

OvZP

SOŠ polytechnická a služieb 

arm. gen. L. Svobodu, 

Bardejovská 715/18, Svidník

Šariš x 1 697 960,00 € 299 640,00 € 1 997 600,00 € -35 791,30 € 1 662 168,70 € x x právoplatné SP
vydané SP/ohlásenie o 

drobnej stavbe  
x A

Zaregistrovaná v 

osobitnom procese 

konania

x 30.9.2024
IPB E  Komplexný integrovaný rozvoj 

komunít na území PSK 

Špecifický cieľ RSO4.2: Zlepšenie 

rovného prístupu k inkluzívnym a 

kvalitným službám v oblasti vzdelávania, 

odbornej prípravy a celoživotného 

vzdelávania rozvíjaním dostupnej 

infraštruktúry vrátane posilňovania 

odolnosti pre dištančné a online 

vzdelávanie a odbornú prípravu (EFRR)

E1.2 Zlepšenie rovného prístupu k 

vzdelávaniu, odbornej prípravy a 

celoživotného vzdelávania (zvlášť pre 

MRK)

Zlepšenie vzdelávacej infraštruktúry v SOŠ drevárskej, Lúčna 
1055, Vranov nad Topľou

OvZP
SOŠ drevárska, Lúčna 1055, 

Vranov nad Topľov
Horný Zemplín x 1 639 174,00 € 289 266,00 € 1 928 440,00 € 1 639 174,00 € x x právoplatné SP

vydané SP/ohlásenie o 

drobnej stavbe  
x N N

x x x SPOLU: x x x x x 13 468 677,00 € 13 468 677,13 € 2 376 825,38 € 15 845 502,51 € -35 791,30 € 13 432 885,83 € 99,73% 35 791,17 € x x x x x

6.10.2023 14.4.2025
IPB E  Komplexný integrovaný rozvoj 

komunít na území PSK 

Špecifický cieľ RSO4.3: Podpora sociálno-

ekonomického začlenenia 

marginalizovaných komunít, domácností 

s nízkym príjmom a znevýhodnených 

skupín vrátane osôb s osobitnými 

potrebami prostredníctvom 

integrovaných akcií vrátane bývania a 

sociálnych služieb (EFRR)

E1.3 Zabezpečenie dostupnej a 

prístupnej infraštruktúry pre potreby 

sociálnych služieb krízovej intervencie, 

vrátane ich vybavenosti 

Rekonštrukcia útulku Dom Božského Srdca Ježišovho v 
Žakovciach 

región Inštitút Krista Veľkňaza Spiš x 159 977,77 € 28 231,37 € 188 209,14 € 15 997,78 € 175 975,55 € x x štádium projektového zámeru A N N

6.10.2023 x
IPB E  Komplexný integrovaný rozvoj 

komunít na území PSK 

Špecifický cieľ RSO4.3: Podpora sociálno-

ekonomického začlenenia 

marginalizovaných komunít, domácností 

s nízkym príjmom a znevýhodnených 

skupín vrátane osôb s osobitnými 

potrebami prostredníctvom 

integrovaných akcií vrátane bývania a 

sociálnych služieb (EFRR)

E1.3 Zabezpečenie dostupnej a 

prístupnej infraštruktúry pre potreby 

sociálnych služieb krízovej intervencie, 

vrátane ich vybavenosti 

Centrum sociálnych služieb Dúhový sen, DOMOV NA 
POLCESTE, Medzilaborce

OvZP
Centrum sociálnych služieb 

Dúhový sen
Horný Zemplín x 850 000,00 € 150 000,00 € 1 000 000,00 € 850 000,00 € x x štádium projektového zámeru ? N N

6.10.2023 14.4.2025
IPB E  Komplexný integrovaný rozvoj 

komunít na území PSK 

Špecifický cieľ RSO4.3: Podpora sociálno-

ekonomického začlenenia 

marginalizovaných komunít, domácností 

s nízkym príjmom a znevýhodnených 

skupín vrátane osôb s osobitnými 

potrebami prostredníctvom 

integrovaných akcií vrátane bývania a 

sociálnych služieb (EFRR)

E1.3 Zabezpečenie dostupnej a 

prístupnej infraštruktúry pre potreby 

sociálnych služieb krízovej intervencie, 

vrátane ich vybavenosti 

Centrum sociálnych služieb Domov pod Tatrami  ÚTULOK, Svit OvZP
Centrum sociálnych služieb 

Domov pod Tatrami
Spiš x 1 529 961,07 € 269 993,13 € 1 799 954,20 € 152 996,11 € 1 682 957,18 € x x štádium projektového zámeru ? N N



6.10.2023 x
IPB E  Komplexný integrovaný rozvoj 

komunít na území PSK 

Špecifický cieľ RSO4.5: Zabezpečenie 

rovného prístupu k zdravotnej 

starostlivosti a zvýšenie odolnosti 

systémov zdravotnej starostlivosti 

vrátane primárnej starostlivosti a 

podpory prechodu z inštitucionálnej 

starostlivosti na rodinnú a komunitnú 

starostlivosť (EFRR) 

E 1.6 Zariadenia dlhodobej (sociálnej a 

zdravotnej) a následnej starostlivosti 

komunitného typu 

Inovácia a rozšírenie sociálnych služieb Domu nádeje, Jarková 
79 v Prešove o podkrovné, samostatné bývanie pre 10 

klientov, ktorí úspešne absolvovali proces resocializácie. 
región Gréckokatolícka charita Prešov Šariš x 1 020 000,00 € 180 000,00 € 1 200 000 € 1 020 000,00 € x x hotová DSP ? N N

6.10.2023 x
IPB E  Komplexný integrovaný rozvoj 

komunít na území PSK 

Špecifický cieľ RSO4.3: Podpora sociálno-

ekonomického začlenenia 

marginalizovaných komunít, domácností 

s nízkym príjmom a znevýhodnených 

skupín vrátane osôb s osobitnými 

potrebami prostredníctvom 

integrovaných akcií vrátane bývania a 

sociálnych služieb (EFRR)

E1.3 Zabezpečenie dostupnej a 

prístupnej infraštruktúry pre potreby 

sociálnych služieb krízovej intervencie, 

vrátane ich vybavenosti 

Výstavba útulku, Gréckokatolícka charita - Prešov región Gréckokatolícka charita, Prešov Šariš x 3 400 000,00 € 600 000,00 € 4 000 000,00 € 3 400 000,00 € x x hotová DSP ? N N

x x x SPOLU: x x x x x 6 876 525,55 € 6 959 938,84 € 1 228 224,50 € 8 188 163,34 € 168 993,88 € 7 128 932,72 € 103,67% -252 407,17 € x x x x
zmena finančného 

plánu po 10.03.2025

x x
IPB E  Komplexný integrovaný rozvoj 

komunít na území PSK 

Špecifický cieľ RSO4.3: Podpora sociálno-

ekonomického začlenenia

marginalizovaných komunít, domácností 

s nízkym príjmom a znevýhodnených 

skupín vrátane osôb s osobitnými

potrebami prostredníctvom 

integrovaných akcií vrátane bývania a 

sociálnych služieb (EFRR)

E1.4 Dobudovanie komunitných 

centier v Prešovskom kraji a zlepšenie 

ich vybavenosti

KOMUNITNÉ CENTRÁ x x x x 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € x x x x N N

x x x SPOLU: x x x x x 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00% 0,00 € x x x x
zmena finančného 

plánu po 10.03.2025

6.10.2023 25.11.2024
IPB E  Komplexný integrovaný rozvoj 

komunít na území PSK 

Špecifický cieľ RSO4.5: Zabezpečenie 

rovného prístupu k zdravotnej 

starostlivosti a zvýšenie odolnosti 

systémov zdravotnej starostlivosti 

vrátane primárnej starostlivosti a 

podpory prechodu z inštitucionálnej 

starostlivosti na rodinnú a komunitnú 

starostlivosť (EFRR)

E1.5 Zabezpečenie rovného prístupu k 

zdravotnej a sociálnej starostlivosti 

(zvlášť v MRK) - Centrá integrovanej 

zdravotnej starostlivosti

Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti v obci 
Raslavice 

región Obec Raslavice Šariš x 1 300 000,20 € 229 411,80 € 1 529 412,00 € 1 300 000,20 € x x právoplatné SP

Maximálna výška 
príspevku jedného 

projektu je 1 300 000 

eur za zdroj EFRR. 

Preschválené na RP: 

3.6.2024 z pôvodných 1 

584 303,10€

A N N

6.10.2023 14.4.2025
IPB E  Komplexný integrovaný rozvoj 

komunít na území PSK 

Špecifický cieľ RSO4.5: Zabezpečenie 

rovného prístupu k zdravotnej 

starostlivosti a zvýšenie odolnosti 

systémov zdravotnej starostlivosti 

vrátane primárnej starostlivosti a 

podpory prechodu z inštitucionálnej 

starostlivosti na rodinnú a komunitnú 

starostlivosť (EFRR)

E1.5 Zabezpečenie rovného prístupu k 

zdravotnej a sociálnej starostlivosti 

(zvlášť v MRK) - Centrá integrovanej 

zdravotnej starostlivosti

Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti Lemešany región Obec Lemešany Šariš x 1 169 685,00 € 206 415,00 € 1 376 100,00 € 116 968,50 € 1 286 653,50 € x x právoplatné SP

Maximálna výška 
príspevku jedného 

projektu je 1 300 000 

eur za zdroj EFRR. 

Preschválené na RP: 

3.6.2024 z pôvodných 1 

584 303,10€

A N N

6.10.2023 3.2.2025
IPB E  Komplexný integrovaný rozvoj 

komunít na území PSK 

Špecifický cieľ RSO4.5: Zabezpečenie 

rovného prístupu k zdravotnej 

starostlivosti a zvýšenie odolnosti 

systémov zdravotnej starostlivosti 

vrátane primárnej starostlivosti a 

podpory prechodu z inštitucionálnej 

starostlivosti na rodinnú a komunitnú 

starostlivosť (EFRR)

E1.5 Zabezpečenie rovného prístupu k 

zdravotnej a sociálnej starostlivosti 

(zvlášť v MRK) - Centrá integrovanej 

zdravotnej starostlivosti

Výstavba CIZS vo Veľkej Lomnici región Obec Veľká Lomnica Spiš x 1 169 999,99 € 206 470,59 € 1 376 470,58 € 117 000,00 € 1 286 999,99 € x x právoplatné SP

Maximálna výška 
príspevku jedného 

projektu je 1 300 000 

eur za zdroj EFRR. 

Preschválené na RP: 

3.6.2024 z pôvodných 1 

584 303,10€

A N N

3.2.2025 x
IPB E  Komplexný integrovaný rozvoj 

komunít na území PSK 

Špecifický cieľ RSO4.5: Zabezpečenie 

rovného prístupu k zdravotnej 

starostlivosti a zvýšenie odolnosti 

systémov zdravotnej starostlivosti 

vrátane primárnej starostlivosti a 

podpory prechodu z inštitucionálnej 

starostlivosti na rodinnú a komunitnú 

starostlivosť (EFRR)

E1.5 Zabezpečenie rovného prístupu k 

zdravotnej a sociálnej starostlivosti 

(zvlášť v MRK) - Centrá integrovanej 

zdravotnej starostlivosti

  Výstavba nového centra integrovanej zdravotnej 
starostlivosti

región Obec Lendak Spiš x 1 300 000,20 € 229 411,80 € 1 529 412,00 € 1 300 000,20 € x x právoplatné SP

Maximálna výška 
príspevku jedného 

projektu je 1 300 000 

eur za zdroj EFRR. 

Preschválené na RP: 

3.6.2024 z pôvodných 1 

584 303,10€

N N N

x x x SPOLU: x x x x x 5 324 704,00 € 4 939 685,39 € 871 709,19 € 5 811 394,58 € 233 968,50 € 5 173 653,89 € 97,16% 151 050,11 € x x x x x

6.10.2023 14.4.2025
IPB E  Komplexný integrovaný rozvoj 

komunít na území PSK 

Špecifický cieľ RSO4.5: Zabezpečenie 

rovného prístupu k zdravotnej 

starostlivosti a zvýšenie odolnosti 

systémov zdravotnej starostlivosti 

vrátane primárnej starostlivosti a 

podpory prechodu z inštitucionálnej 

starostlivosti na rodinnú a komunitnú 

starostlivosť (EFRR) 

E 1.6 Zariadenia dlhodobej (sociálnej a 

zdravotnej) a následnej starostlivosti 

komunitného typu 

DSS Vranov nad Topľou (OvZP PSK) Nízkokapacitné pobytové 
sociálne služby s kapacitou do 12 miest

OvZP DSS Vranov nad Topľou Horný Zemplín x 1 864 963,86 € 329 111,27 € 2 194 075,13 € 186 496,39 € 2 051 460,25 € x x štádium projektového zámeru A N N

x x x SPOLU: x x x x x 9 004 463,45 € 1 864 963,86 € 329 111,27 € 2 194 075,13 € 186 496,39 € 2 051 460,25 € 22,78% 6 953 003,20 € x x x x x

6.10.2023 14.4.2025
IPB E  Komplexný integrovaný rozvoj 

komunít na území PSK 
Opatrenie 5.2.3 Investície do 

bezpečného fyzického prostredia obcí, 

miest a regiónov

E1.7 Prevencia kriminality v rizikových 

lokalitách (zvlášť v MRK)
Bezpečnejšia obec región Obec Abranovce Šariš x 60 350,00 € 10 650,00 € 71 000,00 € 6 035,00 € 66 385,00 € x x štádium projektového zámeru N N N

6.10.2023 14.4.2025
IPB E  Komplexný integrovaný rozvoj 

komunít na území PSK 

Priorita 5P1. Moderné regiónyOpatrenie 

5.2.3 Investície do bezpečného fyzického 

prostredia obcí, miest a regiónov

E1.7 Prevencia kriminality v rizikových 

lokalitách (zvlášť v MRK)
Modernizácia a rozšírenie kamerového systému v obci región Obec Zborov Šariš x 8 128,50 € 1 434,44 € 9 562,94 € 812,85 € 8 941,35 € x x štádium projektového zámeru A N N

x x x SPOLU: x x x x x 549 594,00 € 68 478,50 € 12 084,44 € 80 562,94 € 6 847,85 € 75 326,35 € 13,71% 474 267,65 € x x x x x

6.10.2023 25.11.2024

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 5.2.5  Investície do kultúrneho 

a prírodného dedičstva, miestnej a 

regionálnej kultúry, manažmentu, 

služieb a infraštruktúry podporujúcich 

komunitný rozvoj a udržateľný cestovný 

ruch

Kľúčový projekt: F1 Rozvoj 

rekreačného potenciálu vodnej nádrže 

Domaša

12 typizovaných prístavísk vo všetkých strediskách v okolí 
Domaše, domovské prístavisko pre výletnú loď a Plávajúca 

promenáda
PSK PSK Horný Zemplín x 5 984 852,98 € 1 056 150,53 € 7 041 003,51 € 5 984 852,98 € x x hotová DpRS A N N

6.10.2023 25.11.2024

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 5.2.5  Investície do kultúrneho 

a prírodného dedičstva, miestnej a 

regionálnej kultúry, manažmentu, 

služieb a infraštruktúry podporujúcich 

komunitný rozvoj a udržateľný cestovný 

ruch

F1.1 Rozvoj kultúrno – poznávacieho 

turizmu v nadväznosti na destináciu 

vodnej nádrže Domaša                          

Obnova kaštieľa v Hanušovciach  nad Topľou OvZP Krajského múzeum v Prešove Horný Zemplín x 1 700 000,00 € 300 000,00 € 2 000 000,00 € 1 700 000,00 € x x hotová DSP A N N

6.10.2023 25.11.2024

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 5.2.5  Investície do kultúrneho 

a prírodného dedičstva, miestnej a 

regionálnej kultúry, manažmentu, 

služieb a infraštruktúry podporujúcich 

komunitný rozvoj a udržateľný cestovný 

ruch

F1.1 Rozvoj kultúrno – poznávacieho 

turizmu v nadväznosti na destináciu 

vodnej nádrže Domaša                          

Obnova farského kostola Nanebovzatia Panny Márie v 
Hanušovciach nad Topľou, 4. etapa

región Rímskokat. farnosť Hanušovce Horný Zemplín x 464 500,44 € 81 970,67 € 546 471,11 € 464 500,44 € x x štádium projektového zámeru PZ N N

6.10.2023 25.11.2024

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 5.2.5  Investície do kultúrneho 

a prírodného dedičstva, miestnej a 

regionálnej kultúry, manažmentu, 

služieb a infraštruktúry podporujúcich 

komunitný rozvoj a udržateľný cestovný 

ruch

F1.1 Rozvoj kultúrno – poznávacieho 

turizmu v nadväznosti na destináciu 

vodnej nádrže Domaša                          

 Rekonštrukcia a modernizácia multifunkčnej budovy 
kultúrneho centra vo Vranove nad Topľou, Hornozemplínska 

knižnica  
OvZP PSK/Hornozempl.knižnica Horný Zemplín x 7 078 051,50 € 1 249 067,91 € 8 327 119,41 € 0,00 € 7 078 051,50 € x x ukončené VO A A

Zaregistrovaná v 

osobitnom procese 

konania

6.10.2023 25.11.2024

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 5.2.5  Investície do kultúrneho 

a prírodného dedičstva, miestnej a 

regionálnej kultúry, manažmentu, 

služieb a infraštruktúry podporujúcich 

komunitný rozvoj a udržateľný cestovný 

ruch

F1.1 Rozvoj kultúrno – poznávacieho 

turizmu v nadväznosti na destináciu 

vodnej nádrže Domaša                          

Múzeum športových hrdinov v str.Dobrá, nábrežná 
promenáda, vrátane športovísk

región Obec Kvakovce Horný Zemplín x 4 250 000,00 € 750 000,00 € 5 000 000,00 € 4 250 000,00 € x x právoplatné SP A N N

6.10.2023 3.2.2025

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 5.2.5  Investície do kultúrneho 

a prírodného dedičstva, miestnej a 

regionálnej kultúry, manažmentu, 

služieb a infraštruktúry podporujúcich 

komunitný rozvoj a udržateľný cestovný 

ruch

F1.1 Rozvoj kultúrno – poznávacieho 

turizmu v nadväznosti na destináciu 

vodnej nádrže Domaša                          

Rekonštrukcia kostola sv.Štefana kráľa Uhorského - NKP región Obec Nová Kelča Horný Zemplín x 688 500,00 € 121 500,00 € 810 000,00 € 68 850,00 € 757 350,00 € x x hotová DUR
PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
N N N

6.10.2023 25.11.2024

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 5.2.5  Investície do kultúrneho 

a prírodného dedičstva, miestnej a 

regionálnej kultúry, manažmentu, 

služieb a infraštruktúry podporujúcich 

komunitný rozvoj a udržateľný cestovný 

ruch

F1.1 Rozvoj kultúrno – poznávacieho 

turizmu v nadväznosti na destináciu 

vodnej nádrže Domaša                          

Rekonštrukcia kostola Trepec -NKP región Obec Kvakovce Horný Zemplín x 425 000,00 € 75 000,00 € 500 000,00 € 425 000,00 € x x hotová DUR A N N

25.3.2024 3.2.2025

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 5.2.5  Investície do kultúrneho 

a prírodného dedičstva, miestnej a 

regionálnej kultúry, manažmentu, 

služieb a infraštruktúry podporujúcich 

komunitný rozvoj a udržateľný cestovný 

ruch

F1.1 Rozvoj kultúrno – poznávacieho 

turizmu v nadväznosti na destináciu 

vodnej nádrže Domaša                          

Báthoryčkina hradná cesta región Obec Sedliská Horný Zemplín x 190 950,53 € 33 697,15 € 224 647,68 € 19 095,05 € 210 045,58 € x x spracovaná štúdia

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov; 

561 000 pôvodne, Obec 

Brkov a Jasnov nebudú 

financované z IÚS PSK 

ale UMR Humenné  10

N N N



6.10.2023 x

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 5.2.5  Investície do kultúrneho 

a prírodného dedičstva, miestnej a 

regionálnej kultúry, manažmentu, 

služieb a infraštruktúry podporujúcich 

komunitný rozvoj a udržateľný cestovný 

ruch

F1.1 Rozvoj kultúrno – poznávacieho 

turizmu v nadväznosti na destináciu 

vodnej nádrže Domaša                          

Obnova, rekonštrukcia a archeo. výskum interiérových 
nástenných malieb, oltárov, podzemných hrobiek v NKP: 

Bazilike nar. P.Márie vo Vranove nad Topľou
región

Rím.kat. farnosť Vranov nad 

Topľou
Horný Zemplín x 382 500,00 € 67 500,00 € 450 000,00 € 382 500,00 € x x štádium projektového zámeru ? N N

6.10.2023 3.2.2025

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 5.2.5  Investície do kultúrneho 

a prírodného dedičstva, miestnej a 

regionálnej kultúry, manažmentu, 

služieb a infraštruktúry podporujúcich 

komunitný rozvoj a udržateľný cestovný 

ruch

F1.1 Rozvoj kultúrno – poznávacieho 

turizmu v nadväznosti na destináciu 

vodnej nádrže Domaša                          

Výstavba soľnej veže región Obec Soľ Horný Zemplín x 198 900,00 € 35 100,00 € 234 000,00 € 19 890,00 € 218 790,00 € x x hotová DSP
PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
A N N

6.10.2023 3.2.2025

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 5.2.5  Investície do kultúrneho 

a prírodného dedičstva, miestnej a 

regionálnej kultúry, manažmentu, 

služieb a infraštruktúry podporujúcich 

komunitný rozvoj a udržateľný cestovný 

ruch

F1.1 Rozvoj kultúrno – poznávacieho 

turizmu v nadväznosti na destináciu 

vodnej nádrže Domaša                          

Vybudovanie autokempingového centra s príslušenstvom región Obec Holčíkovce Horný Zemplín x 267 747,71 € 47 249,60 € 314 997,30 € 26 774,77 € 294 522,48 € x x štádium projektového zámeru
PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
A N N

45205 x
IPB F  Integrovaný systém rozvoja 

ekologického a kultúrno-poznávacieho  
cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 5.2.5  Investície do kultúrneho 

a prírodného dedičstva, miestnej a 

regionálnej kultúry, manažmentu, 

služieb a infraštruktúry podporujúcich 

komunitný rozvoj a udržateľný cestovný 

ruch

F1.1 Rozvoj kultúrno – poznávacieho 

turizmu v nadväznosti na destináciu 

vodnej nádrže Domaša                          

Vybudovanie parkovísk v r.o. Valkov región Obec Bžany Horný Zemplín x 176 800,00 € 31 200,00 € 208 000,00 € 176 800,00 € x x hotová DSP N N N

6.10.2023 3.2.2025

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 5.2.5  Investície do kultúrneho 

a prírodného dedičstva, miestnej a 

regionálnej kultúry, manažmentu, 

služieb a infraštruktúry podporujúcich 

komunitný rozvoj a udržateľný cestovný 

ruch

F1.1 Rozvoj kultúrno – poznávacieho 

turizmu v nadväznosti na destináciu 

vodnej nádrže Domaša                          

Oddychová a rekreačná zóna na brehu Domaše a Ondavy región Obec Malá Domaša Horný Zemplín x 344 239,56 € 60 748,16 € 404 987,72 € 34 423,96 € 378 663,52 € x x spracovaná štúdia
PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
N N N

3.6.2024 25.11.2024

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 

ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 5.2.5  Investície do kultúrneho 

a prírodného dedičstva, miestnej a 

regionálnej kultúry, manažmentu, 

služieb a infraštruktúry podporujúcich 

komunitný rozvoj a udržateľný cestovný 

ruch

F1.1 Rozvoj kultúrno – poznávacieho 

turizmu v nadväznosti na destináciu 

vodnej nádrže Domaša                          

Výstavba parkoviska pri Kultúrnom centre vo Vranove nad 
Topľou 

región Mesto Vranov Horný Zemplín x 425 000,00 € 75 000,00 € 500 000,00 € 425 000,00 € x x štádium projektového zámeru PZ N N

x x x SPOLU: x x x x x 22 739 704,92 € 22 577 042,72 € 3 984 184,01 € 26 561 226,73 € 169 033,78 € 22 746 076,50 € 100,03% -6 371,58 € x x x x x

25.3.2024 3.2.2025

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 2.6.2. Podpora zberu a 

dobudovania, intenzifikácie a rozšírenia 

systémov triedeného

zberu komunálnych odpadov

F1.2  Optimalizácia nakladania s 

odpadmi v destinácii Domaša
 Zberný dvor a nákup komunálnej techniky na údržbu 

rekreačnej oblasti Dobrá v oblasti nakladania s odpadmi
x Obec Kvakovce Horný Zemplín x 414 630,00 € 73 170,00 € 487 800,00 € 41 463,00 € 456 093,00 € x x hotová DSP

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
PZ N N

25.3.2024 3.2.2025

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 2.6.2. Podpora zberu a 

dobudovania, intenzifikácie a rozšírenia 

systémov triedeného

zberu komunálnych odpadov

F1.2  Optimalizácia nakladania s 

odpadmi v destinácii Domaša

Rozšírenie / Rekonštrukcia zberného dvora v obci Malá 
Domaša – obec Malá Domaša

x Obec Malá Domaša Horný Zemplín x 244 800,00 € 43 200,00 € 288 000,00 € 24 480,00 € 269 280,00 € x x spracovaná štúdia
PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
A N N

3.6.2024 3.2.2025

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 2.6.2. Podpora zberu a 

dobudovania, intenzifikácie a rozšírenia 

systémov triedeného

zberu komunálnych odpadov

F1.2  Optimalizácia nakladania s 

odpadmi v destinácii Domaša

Zberný dvor obce Holčíkovce s komunálnou technikou na 
zber odpadu z okolia VN Veľká Domaša – obec Holčíkovce

x Obec Holčíkovce Horný Zemplín x 209 250,45 € 36 926,55 € 246 177,00 € 20 925,05 € 230 175,50 € x x štádium projektového zámeru
PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
N N N

3.6.2024 3.2.2025

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 2.6.2. Podpora zberu a 

dobudovania, intenzifikácie a rozšírenia 

systémov triedeného

zberu komunálnych odpadov

F1.2  Optimalizácia nakladania s 

odpadmi v destinácii Domaša

Riešenie odpadového hospodárstva v okolí Domaša – obec 
Nová Kelča

x Obec Nová Kelča Horný Zemplín x 209 250,45 € 36 926,55 € 246 177,00 € 20 925,05 € 230 175,50 € x x spracovaná štúdia
PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
N N N

25.3.2024 3.2.2025

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 2.6.2. Podpora zberu a 

dobudovania, intenzifikácie a rozšírenia 

systémov triedeného

zberu komunálnych odpadov

F1.2  Optimalizácia nakladania s 

odpadmi v destinácii Domaša

Zberný dvor obce Bžany s komunálnou technikou na zber 
odpadu z okolia VN Domaša

x Obec Bžany Horný Zemplín x 185 400,05 € 32 717,66 € 218 117,70 € 18 540,00 € 203 940,05 € x x spracovaná štúdia
PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
N N N

3.6.2024 3.2.2025

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 2.6.2. Podpora zberu a 

dobudovania, intenzifikácie a rozšírenia 

systémov triedeného

zberu komunálnych odpadov

F1.2  Optimalizácia nakladania s 

odpadmi v destinácii Domaša

Menší zberný dvor obce Slovenská Kajňa s komunálnou 
technikou na zber odpadu z okolia VN Malá Domaša

x Obec Slovenská Kajňa Horný Zemplín x 191 250,00 € 33 750,00 € 225 000,00 € 19 125,00 € 210 375,00 € x x spracovaná štúdia
PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
N N N

x x x SPOLU: x x x x x 1 616 221,00 € 1 454 580,95 € 256 690,76 € 1 711 271,70 € 145 458,09 € 1 600 039,04 € 99,00% 16 181,96 € x x x x x

3.6.2024 25.11.2024

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 2.7.4 Podpora budovania 

prvkov zelenej a modrej infraštruktúry v 

obciach a mestách

F 1.3  Prvky zelenej a modrej 

infraštruktúry  v destinácii Domaša a 

Polonín

Obnova historickej pamiatky Malý kaštieľ Snina – 3.etapa 
historického parku

región Mesto Snina Horný Zemplín x 358 757,56 € 63 310,16 € 422 067,72 € -39 576,11 € 319 181,45 € x x právoplatné SP PZ A

Na doplnenie pri 

overení 

[NA_DOPLNENIE]

3.6.2024 25.11.2024

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 2.7.4 Podpora budovania 

prvkov zelenej a modrej infraštruktúry v 

obciach a mestách

F 1.3  Prvky zelenej a modrej 

infraštruktúry  v destinácii Domaša a 

Polonín

Revitalizácia okolia Múzea Andyho Warhola Medzilaborce región Mesto Medzilaborce Horný Zemplín x 439 857,79 € 77 621,96 € 517 479,75 € 10 587,18 € 450 444,95 € x x právoplatné SP PZ A SCHVÁLENÁ

3.6.2024 30.9.2024

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 2.7.4 Podpora budovania 

prvkov zelenej a modrej infraštruktúry v 

obciach a mestách

F 1.3  Prvky zelenej a modrej 

infraštruktúry  v destinácii Domaša a 

Polonín

 Obnova NKP – Grófsky park pri Dessewffyovskom kaštieli 
(I.etapa)

región Mesto Hanušovce Horný Zemplín x 425 000,00 € 75 000,00 € 500 000,00 € 425 000,00 € x x hotová DSP PZ N N

3.6.2024 x

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 2.7.4 Podpora budovania 

prvkov zelenej a modrej infraštruktúry v 

obciach a mestách

F 1.3  Prvky zelenej a modrej 

infraštruktúry  v destinácii Domaša a 

Polonín

IV.etapa revitalizácie Námestia SNP v Stropkove región Mesto Strokov Horný Zemplín x 1 243 142,85 € 219 378,15 € 1 462 521,00 € 1 243 142,85 € x x štádium projektového zámeru N N N

30.9.2024 3.2.2025

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 2.7.4 Podpora budovania 

prvkov zelenej a modrej infraštruktúry v 

obciach a mestách

F 1.3  Prvky zelenej a modrej 

infraštruktúry  v destinácii Domaša a 

Polonín

Park A. D. - Zelená krása domova, Obec Topoľa región Obec Topoľa Horný Zemplín x 174 872,31 € 30 859,82 € 205 732,13 € 17 487,23 € 192 359,54 € x x hotová DSP
PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N

30.9.2024 x

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 2.7.4 Podpora budovania 

prvkov zelenej a modrej infraštruktúry v 

obciach a mestách

F 1.3  Prvky zelenej a modrej 

infraštruktúry  v destinácii Domaša a 

Polonín

Oddychová zóna Záhrada Panny Márie, Dlhé Klčovo región Obec Dlhé Klčovo Horný Zemplín x 170 000,00 € 30 000,00 € 200 000,00 € 170 000,00 € x x právoplatné SP x N N

30.9.2024 25.11.2024

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 2.7.4 Podpora budovania 

prvkov zelenej a modrej infraštruktúry v 

obciach a mestách

F 1.3  Prvky zelenej a modrej 

infraštruktúry  v destinácii Domaša a 

Polonín

Úprava verejných priestranstiev v obci pri Domaši zeleňou a 
kvetmi, Kvakovce

región Obec Kvakovce Horný Zemplín x 357 000,00 € 63 000,00 € 420 000,00 € 357 000,00 € x x hotová DSP x N N

30.9.2024 x

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 2.7.4 Podpora budovania 

prvkov zelenej a modrej infraštruktúry v 

obciach a mestách

F 1.3  Prvky zelenej a modrej 

infraštruktúry  v destinácii Domaša a 

Polonín

Vysporiadanie pozemkov rybníka a vytvorenie oázy na 
oddych, Nižný Hrušov 

región Obec Nižný Hrušov Horný Zemplín x 255 000,00 € 45 000,00 € 300 000,00 € 255 000,00 € x x štádium projektového zámeru x N N

30.9.2024 3.2.2025

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 2.7.4 Podpora budovania 

prvkov zelenej a modrej infraštruktúry v 

obciach a mestách

F 1.3  Prvky zelenej a modrej 

infraštruktúry  v destinácii Domaša a 

Polonín

Revitalizácia centra obce Zemplínske Hámre región Obec Zemplínske Hámre Horný Zemplín x 382 500,00 € 67 500,00 € 450 000,00 € 38 250,00 € 420 750,00 € x x štádium projektového zámeru
PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N

30.9.2024 x 

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 2.7.4 Podpora budovania 

prvkov zelenej a modrej infraštruktúry v 

obciach a mestách

F 1.3  Prvky zelenej a modrej 

infraštruktúry  v destinácii Domaša a 

Polonín

Zelené strechy, Obec Ulič región Obec Obec Ulič Horný Zemplín x 340 000,00 € 60 000,00 € 400 000,00 € 340 000,00 € x x štádium projektového zámeru x x N N

x x x SPOLU: x x x x x 5 180 915,00 € 4 146 130,51 € 731 670,09 € 4 877 800,60 € 26 748,30 € 4 172 878,79 € 80,54% 1 008 036,21 € x x x x x

30.9.2024 3.2.2025

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 5.2.4 Investície do regionálnej 

a miestnej infraštruktúry pre pohybové 

aktivity, cykloturistiku

Kľúčový projekt: F2 Rekreačná 

viacúčelová trasa Poloniny trail       

Výstavba cyklotrasy po nábreží Cirochy a rekonštrukcia 
oceľovej lávky cez vodný tok Cirocha

PSK Mesto Snina Horný Zemplín x 1 260 075,62 € 222 366,29 € 1 482 441,91 € 126 007,56 € 1 386 083,19 € x x hotová DUR
PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N

30.9.2024 x

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 5.2.4 Investície do regionálnej 

a miestnej infraštruktúry pre pohybové 

aktivity, cykloturistiku

Kľúčový projekt: F2 Rekreačná 

viacúčelová trasa Poloniny trail       
1.etapa, úsek Snina PSK SÚC PSK Horný Zemplín x 1 200 000,25 € 211 764,75 € 1 411 765,00 € 1 200 000,25 € x x x x N N

30.9.2024 x

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 5.2.4 Investície do regionálnej 

a miestnej infraštruktúry pre pohybové 

aktivity, cykloturistiku

Kľúčový projekt: F2 Rekreačná 

viacúčelová trasa Poloniny trail       
1.etapa, úsek Uličské Krivé,( 2. časť) PSK SÚC PSK Horný Zemplín x 1 043 477,85 € 184 143,15 € 1 227 621,00 € 1 043 477,85 € x x x x N N

30.9.2024 x

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 5.2.4 Investície do regionálnej 

a miestnej infraštruktúry pre pohybové 

aktivity, cykloturistiku

Kľúčový projekt: F2 Rekreačná 

viacúčelová trasa Poloniny trail       

 3.etapa (Ulič  - Brezovec - Kalná Roztoka)   - časť Ulič - 
Brezovec 

PSK SÚC PSK Horný Zemplín x 1 979 950,90 € 349 403,10 € 2 329 354,00 € 1 979 950,90 € x x x x N N

30.9.2024 x

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 5.2.4 Investície do regionálnej 

a miestnej infraštruktúry pre pohybové 

aktivity, cykloturistiku

Kľúčový projekt: F2 Rekreačná 

viacúčelová trasa Poloniny trail       

2. etapa Runina-Ruský Potok, Ruský Potok - Uličské Krivé, 
Kalná Roztoka - Stakčínska Roztoka,  Stakčín, časť Stakčín 

premostenie 
PSK SÚC PSK Horný Zemplín x 486 957,35 € 85 933,65 € 572 891,00 € 486 957,35 € x x hotová DUR x N N

x x x SPOLU: x x x x x 5 984 440,00 € 5 970 461,97 € 1 053 610,94 € 7 024 072,91 € 126 007,56 € 6 096 469,54 € 101,87% -112 029,54 € x x x x x

6.10.2023 3.2.2025_p

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 5.2.5  Investície do kultúrneho 

a prírodného dedičstva, miestnej a 

regionálnej kultúry, manažmentu, 

služieb a infraštruktúry podporujúcich 

komunitný rozvoj a udržateľný cestovný 

ruch

F2.1 Rozvoj environmentálneho a 

kultúrno – poznávacieho turizmu v 

nadväznosti na Poloniny 

 Múzeum Andyho Warhola (Rekonštrukcia Múzea moderného 
umenia A.Warhola v Medzilaborciach)

OvZP Múzeum Andyho Warhola Horný Zemplín x 7 553 163,31 € 1 332 911,17 € 8 886 074,48 € 7 553 163,31 € x x ukončené VO A N N

3.2.2025_pres

chválený
14.4.2025

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 5.2.5  Investície do kultúrneho 

a prírodného dedičstva, miestnej a 

regionálnej kultúry, manažmentu, 

služieb a infraštruktúry podporujúcich 

komunitný rozvoj a udržateľný cestovný 

ruch

F2.1 Rozvoj environmentálneho a 

kultúrno – poznávacieho turizmu v 

nadväznosti na Poloniny 

Vizuálna stena Pop-artu s parkoviskom pri Múzeu Andyho 
Warhola Medzilaborce

región Mesto Medzilaborce Horný Zemplín x 174 249,98 € 30 750,00 € 204 999,98 € 17 425,00 € 191 674,98 € x x štádium projektového zámeru x N N



6.10.2023 3.2.2025

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 5.2.5  Investície do kultúrneho 

a prírodného dedičstva, miestnej a 

regionálnej kultúry, manažmentu, 

služieb a infraštruktúry podporujúcich 

komunitný rozvoj a udržateľný cestovný 

ruch

F2.1 Rozvoj environmentálneho a 

kultúrno – poznávacieho turizmu v 

nadväznosti na Poloniny 

Športovo – oddychová zóna, splavy región Obec Ulič Horný Zemplín x 861 536,98 € 152 035,94 € 1 013 572,92 € 86 153,70 € 947 690,68 € x x hotová DSP
PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
A N N

6.10.2023 x

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 5.2.5  Investície do kultúrneho 

a prírodného dedičstva, miestnej a 

regionálnej kultúry, manažmentu, 

služieb a infraštruktúry podporujúcich 

komunitný rozvoj a udržateľný cestovný 

ruch

F2.1 Rozvoj environmentálneho a 

kultúrno – poznávacieho turizmu v 

nadväznosti na Poloniny 

Revitalizácia okolia Chrámu sv. archanjela Michala región Obec Uličské Krivé Horný Zemplín x 178 500,00 € 31 500,00 € 210 000,00 € 178 500,00 € x x štádium projektového zámeru N N N

6.10.2023 x

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 5.2.5  Investície do kultúrneho 

a prírodného dedičstva, miestnej a 

regionálnej kultúry, manažmentu, 

služieb a infraštruktúry podporujúcich 

komunitný rozvoj a udržateľný cestovný 

ruch

F2.1 Rozvoj environmentálneho a 

kultúrno – poznávacieho turizmu v 

nadväznosti na Poloniny 

Digitalizácia múzea školy spojená s cestou do vesmíru región Obec Zboj Horný Zemplín x 257 040,00 € 45 360,00 € 302 400,00 € 257 040,00 € x x soft projekt zlúčenie PZ IÚI do 1 x N N

6.10.2023 3.2.2025

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 5.2.5  Investície do kultúrneho 

a prírodného dedičstva, miestnej a 

regionálnej kultúry, manažmentu, 

služieb a infraštruktúry podporujúcich 

komunitný rozvoj a udržateľný cestovný 

ruch

F2.1 Rozvoj environmentálneho a 

kultúrno – poznávacieho turizmu v 

nadväznosti na Poloniny 

 ZLEPŠENIE A SKVALITNENIE TURISTICKEJ INFRAŠTRUKTÚRY V 
OBCI NOVÁ SEDLICA

región Obec Nová Sedlica Horný Zemplín x 187 425,00 € 33 075,00 € 220 500,00 € 18 742,50 € 206 167,50 € x x soft projekt
PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
A N N

6.10.2023 3.2.2025

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 5.2.5  Investície do kultúrneho 

a prírodného dedičstva, miestnej a 

regionálnej kultúry, manažmentu, 

služieb a infraštruktúry podporujúcich 

komunitný rozvoj a udržateľný cestovný 

ruch

F2.1 Rozvoj environmentálneho a 

kultúrno – poznávacieho turizmu v 

nadväznosti na Poloniny 

Revitalizácia oddychovej zóny pri rybníku región Obec Runina Horný Zemplín x 174 250,00 € 30 750,00 € 205 000,00 € 17 425,00 € 191 675,00 € x x štádium projektového zámeru
PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
N N N

6.10.2023 3.2.2025

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 5.2.5  Investície do kultúrneho 

a prírodného dedičstva, miestnej a 

regionálnej kultúry, manažmentu, 

služieb a infraštruktúry podporujúcich 

komunitný rozvoj a udržateľný cestovný 

ruch

F2.1 Rozvoj environmentálneho a 

kultúrno – poznávacieho turizmu v 

nadväznosti na Poloniny 

Historický kaštieľ a jeho okolie región Obec Stakčín Horný Zemplín x 186 660,00 € 32 940,00 € 219 600,00 € 18 666,00 € 205 326,00 € x x spracovaná štúdia
PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
A N N

25.11.2024 x

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 5.2.5  Investície do kultúrneho 

a prírodného dedičstva, miestnej a 

regionálnej kultúry, manažmentu, 

služieb a infraštruktúry podporujúcich 

komunitný rozvoj a udržateľný cestovný 

ruch

F2.1 Rozvoj environmentálneho a 

kultúrno – poznávacieho turizmu v 

nadväznosti na Poloniny 

Oddychovo-kultúrne zóny obce Topoľa región Obec Topoľa Horný Zemplín x 171 020,00 € 30 180,00 € 201 200,00 € 171 020,00 € x x štádium projektového zámeru zlúčenie PZ IÚI do 1 x N N

x x x SPOLU: x x x x x 9 773 873,08 € 9 743 845,27 € 1 719 502,11 € 11 463 347,38 € 158 412,20 € 9 902 257,47 € 101,31% -128 384,39 € x x x x x

3.2.2025 x

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 2.4.1 Vodozádržné opatrenia 

na adaptáciu na zmenu klímy v sídlach a 

krajine a /alebo ochranu pred 

povodňami

F2.2 Zmierňovanie dopadov zmeny 

klímy na území SPR Horný Zemplín 

Vodozádržné opatrenia na adaptáciu na zmenu klímy a 
ochranu pred povodňami v obci Prosačov

región Obec Prosačov Horný Zemplín x 127 500,00 € 22 500,00 € 150 000,00 € 127 500,00 € x x x
úprava PN v zmysle 

pripomienok MŽP
x N N

3.2.2025 x

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 2.4.1 Vodozádržné opatrenia 

na adaptáciu na zmenu klímy v sídlach a 

krajine a /alebo ochranu pred 

povodňami

F2.2 Zmierňovanie dopadov zmeny 

klímy na území SPR Horný Zemplín 
Biotechnická revitalizácia námestia, Snina región Mesto Snina Horný Zemplín x 1 445 013,60 € 255 002,40 € 1 700 016,00 € 1 445 013,60 € x x x

úprava PN v zmysle 

pripomienok MŽP
x N N

3.2.2025 x

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 2.4.1 Vodozádržné opatrenia 

na adaptáciu na zmenu klímy v sídlach a 

krajine a /alebo ochranu pred 

povodňami

F2.2 Zmierňovanie dopadov zmeny 

klímy na území SPR Horný Zemplín 
Vodozádržné opatrenia v meste Vranov nad Topľou región Mesto Vranov nad Topľou Horný Zemplín x 680 000,00 € 120 000,00 € 800 000,00 € 680 000,00 € x x x

úprava PN v zmysle 

pripomienok MŽP
x N N

30.9.2024 3.2.2025

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 2.4.1 Vodozádržné opatrenia 

na adaptáciu na zmenu klímy v sídlach a 

krajine a /alebo ochranu pred 

povodňami

F2.2 Zmierňovanie dopadov zmeny 

klímy na území SPR Horný Zemplín 
Vodozádržné opatrenia v obci Kladzany región Obec Kladzany Horný Zemplín x 535 500,00 € 94 500,00 € 630 000,00 € 53 550,00 € 589 050,00 € x x hotová DSP

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N

x x x SPOLU: x x x x x 2 545 113,00 € 2 788 013,60 € 492 002,40 € 3 280 016,00 € 53 550,00 € 2 841 563,60 € 111,65% -296 450,60 € x x x x X

13.12.2023 x

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 2.5.3

Podpora infraštruktúry v

oblasti nakladania s

komunálnymi odpadovými

vodami v aglomeráciách do 2

000 EO v dobiehajúcich

regiónoch

F 2.3 Výstavba environmentálnej 

infraštruktúry pre odvádzanie 

odpadových vôd v SPR Horný Zemplín 

(v obciach do 2000 EO)

Základná environmentálna infraštruktúra v okrese Snina / 
verejná kanalizácia (Zbojská Dolina = Obec Zboj, Obec Uličské 

Krivé, Obec Nová Sedlica)
región Obce v okrese Snina (podľa PD) Horný Zemplín x 5 790 018,00 € 1 021 767,88 € 6 811 785,88 € 5 790 018,00 € x x x x N N

x x x SPOLU: x x x x x 5 790 018,00 € 5 790 018,00 € 586 502,40 € 6 811 785,88 € 0,00 € 5 790 018,00 € 100,00% 0,00 € x x x x x

13.12.2023 x

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 2.5.5

Zabezpečenie prístupu k

pitnej vode a nakladania s

komunálnymi odpadovými

vodami v obciach do 2 000

EO v dobiehajúcich regiónoch

F 2.4 Prístup k pitnej vode v SPR Horný 

Zemplín (v obciach do 2000 EO)

Základná environmentálna infraštruktúra v okrese Snina / 
verejný vodovod (Zbojská Dolina = Obec Zboj, Obec Uličské 

Krivé, Obec Nová Sedlica)
región Obce v okrese Snina (podľa PD) Horný Zemplín x 5 195 422,87 € 916 839,33 € 6 112 262,20 € 5 195 422,87 € x x x x N N

x x x SPOLU: x x x x x 5 195 423,00 € 5 195 422,87 € 916 839,33 € 6 112 262,20 € 0,00 € 5 195 422,87 € 100,00% 0,13 € x x x x x

x x

IPB F  Integrovaný systém rozvoja 
ekologického a kultúrno-poznávacieho  

cestovného ruchu  v SPR Horný Zemplín

Opatrenie 2.7.3 Podpora biologickej a 

krajinnej diverzity a kvality 

ekosystémových služieb

prostredníctvom udržovania a budovania 

zelenej a modrej infraštruktúry a 

prevencie a manažmentu inváznych

nepôvodných druhov

F 2.5 Podpora biologickej a krajinnej 

biodiverzity na Hornom Zemplíne
x x x x x 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € x x x

plánovaný presun do 

2.7.4
x N N

x x x SPOLU: x x x x x 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00% 0,00 € x x x x x

6.10.2023 x

IPB G  Zabezpečenie personálnych 
kapacít a technológií v oblasti IT, 

digitalizácie a dátovej analytiky vrátane 
osvetovej činnosti s dôrazom na územný 

rozvoj  

Opatrenie 5.2.1 Investície do rozvoja 

administratívnych a analyticko-

strategických kapacít miestnych a 

regionálnych samospráv a MNO 

pôsobiacich v komunite alebo partnerov 

pôsobiacich v komunite

Kľúčový projekt: G1 Administratívne a 

analyticko-strategické kapacity PSK 

ako predpoklad pre budovanie 

moderného kraja

Inštitút rozvoja PSK PSK PSK SPR Šariš, Spiš, Horný Zemplín x 2 208 677,58 € 389 766,63 € 2 598 444,21 € 2 208 677,58 € x x štádium projektového zámeru x A N N

x x x SPOLU: x x x x x 2 208 677,00 € 2 208 677,58 € 389 766,63 € 2 598 444,21 € 0,00 € 2 208 677,58 € 100,00% -0,58 € x x x x x

30.9.2024 3.2.2025

IPB G  Zabezpečenie personálnych 
kapacít a technológií v oblasti IT, 

digitalizácie a dátovej analytiky vrátane 
osvetovej činnosti s dôrazom na územný 

rozvoj  

Opatrenie 1.2.2 Podpora budovania 

inteligentných miest a regiónov

G1.1 Inteligentné riadenie a správa 

obcí, miest a regiónov PSK 

 Inteligentný cestovný ruch v Prešovskom samosprávnom 
kraji

PSK PSK PSK x 451 527,68 € 79 681,35 € 531 209,03 € 45 152,77 € 496 680,44 € x x soft projekt
PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
A N N

3.6.2024 x

IPB G  Zabezpečenie personálnych 
kapacít a technológií v oblasti IT, 

digitalizácie a dátovej analytiky vrátane 
osvetovej činnosti s dôrazom na územný 

rozvoj  

Opatrenie 1.2.2 Podpora budovania 

inteligentných miest a regiónov

G1.1 Inteligentné riadenie a správa 

obcí, miest a regiónov PSK 
Pasport priemyselných lokalít a objektov v PSK PSK PSK PSK x 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € x x soft projekt x A N N

6.10.2023 14.4.2025
IPB G  Zabezpečenie personálnych 
kapacít a technológií v oblasti IT, 

digitalizácie a dátovej analytiky vrátane 

Opatrenie 1.2.2 Podpora budovania 

inteligentných miest a regiónov

G1.1 Inteligentné riadenie a správa 

obcí, miest a regiónov PSK 
Bezpečnejšia obec región Obec Abranovce Šariš x 110 500,00 € 19 500,00 € 130 000,00 € 11 050,00 € 121 550,00 € x x štádium projektového zámeru

PZ IÚI nadväzuje na 

aktivitu 5.2.3
N N N

6.10.2023 14.4.2025

IPB G  Zabezpečenie personálnych 
kapacít a technológií v oblasti IT, 

digitalizácie a dátovej analytiky vrátane 
osvetovej činnosti s dôrazom na územný 

rozvoj  

Opatrenie 1.2.2 Podpora budovania 

inteligentných miest a regiónov

G1.1 Inteligentné riadenie a správa 

obcí, miest a regiónov PSK 
Modernizácia a rozšírenie kamerového systému v obci región Obec Zborov Šariš x 182 637,57 € 32 230,16 € 214 867,73 € 18 263,76 € 200 901,33 € x x štádium projektového zámeru

PZ IÚI nadväzuje na 

aktivitu 5.2.4
A N N

x 14.4.2025

IPB G  Zabezpečenie personálnych 
kapacít a technológií v oblasti IT, 

digitalizácie a dátovej analytiky vrátane 
osvetovej činnosti s dôrazom na územný 

rozvoj  

Opatrenie 1.2.2 Podpora budovania 

inteligentných miest a regiónov

G1.1 Inteligentné riadenie a správa 

obcí, miest a regiónov PSK 
Zavedenie inteligentných technológií na Ú PSK PSK PSK PSK x 191 250,00 € 33 750,00 € 225 000,00 € 19 125,00 € 210 375,00 € x x štádium projektového zámeru x N N N

x x x SPOLU: x x x x x 1 362 145,59 € 935 915,25 € 165 161,51 € 1 101 076,76 € 93 591,52 € 1 029 506,77 € 75,58% 332 638,82 € x x x x x

x x

IPB G  Zabezpečenie personálnych 
kapacít a technológií v oblasti IT, 

digitalizácie a dátovej analytiky vrátane 
osvetovej činnosti s dôrazom na územný 

rozvoj  

Opatrenie 5.2.2 Investície zvyšujúce 

kvalitu verejných politík a odolnosť 

demokracie

prostredníctvom projektov spolupráce v 

komunite občianskej spoločnosti a 

komunity partnerov a samosprávy,

prípadne intervenčné projekty v 

komunite občianskej spoločnosti a 

komunity partnerov a samosprávy na

zvýšenie kvality verejných politík a 

odolnosť demokracie

G1.2 Funkčné a udržateľné komunity 

ako súčasť moderného Prešovského 

kraja  

voľná alokácia x x x x 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € x x x x x x x

x x x SPOLU: x x x x x 239 206,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00% 239 206,00 € x x x x x

25.11.2024 3.2.2025
H. Rozvoj cestovného ruchu v SPR Šariš 

a Spiš

5.2.4 Investície do regionálnej a miestnej 

infraštruktúry pre pohybové aktivity, 

cykloturistiku

H1 Podpora budovania infraštruktúry 

cestovného ruchu so zmeraním na 

šport a voľný čas 

Vybudovanie cyklotrás v lokalite Belianskych Tatier - 
Tatranská Kotlina - Babia dolina

región Mesto Spišská Belá Spiš x 387 852,14 € 68 444,49 € 456 296,63 € 38 785,21 € 426 637,35 € x x hotová DSP
PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N

25.11.2024 3.2.2025
H. Rozvoj cestovného ruchu v SPR Šariš 

a Spiš

5.2.4 Investície do regionálnej a miestnej 

infraštruktúry pre pohybové aktivity, 

cykloturistiku

H1 Podpora budovania infraštruktúry 

cestovného ruchu so zmeraním na 

šport a voľný čas 

Cykloturistický chodník Levoča, III. Etapa región Mesto Levoča Spiš x 456 087,71 € 80 486,07 € 536 573,78 € 45 608,77 € 501 696,48 € x x právoplatné SP
PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N



25.11.2024 3.2.2025
H. Rozvoj cestovného ruchu v SPR Šariš 

a Spiš

5.2.4 Investície do regionálnej a miestnej 

infraštruktúry pre pohybové aktivity, 

cykloturistiku

H1 Podpora budovania infraštruktúry 

cestovného ruchu so zmeraním na 

šport a voľný čas 

Ždiar - cyklotrasa Strednica región Obec Ždiar Spiš x 1 235 642,59 € 218 054,57 € 1 453 697,16 € 123 564,26 € 1 359 206,84 € x x právoplatné SP
PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N

25.11.2024 3.2.2025
H. Rozvoj cestovného ruchu v SPR Šariš 

a Spiš

5.2.4 Investície do regionálnej a miestnej 

infraštruktúry pre pohybové aktivity, 

cykloturistiku

H1 Podpora budovania infraštruktúry 

cestovného ruchu so zmeraním na 

šport a voľný čas 

Ľutina - Cyklochodník región Obec Ľutina Šariš x 526 017,23 € 92 826,57 € 618 843,80 € 52 601,72 € 578 618,95 € x x právoplatné SP
PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N

x x x SPOLU: x x x x x 2 958 915,00 € 2 605 599,66 € 459 811,71 € 3 065 411,37 € 260 559,97 € 2 866 159,63 € 96,87% 92 755,37 € x x x x x

25.11.2024 3.2.2025
H. Rozvoj cestovného ruchu v SPR Šariš 

a Spiš

Opatrenie 5.2.5  Investície do kultúrneho 

a prírodného dedičstva, miestnej a 

regionálnej kultúry, manažmentu, 

služieb a infraštruktúry podporujúcich 

komunitný rozvoj a udržateľný cestovný 

ruch

H1.1 Rozvoj kultúrneho a prírodného 

turizmu na Spiši     
Obnova strechy na kanónii č. 6 región

Rímskokatolícka cirkev 

Biskupstvo Spišské Podhradie
Spiš x 216 947,12 € 38 284,79 € 255 231,90 € 21 694,71 € 238 641,83 € x x hotová DSP

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N

25.11.2024 3.2.2025
H. Rozvoj cestovného ruchu v SPR Šariš 

a Spiš

Opatrenie 5.2.5  Investície do kultúrneho 

a prírodného dedičstva, miestnej a 

regionálnej kultúry, manažmentu, 

služieb a infraštruktúry podporujúcich 

komunitný rozvoj a udržateľný cestovný 

ruch

H1.1 Rozvoj kultúrneho a prírodného 

turizmu na Spiši     

PROJEKTOVÝ ZÁMER ROZVOJA PÚTNICKÉHO TURIZMU A 
CESTOVNÉHO RUCHU (Pútnický dom Mariánska Hora - 

Levoča)
región

Rímskokatolícka cirkev, farnosť 

Levoča
Spiš x 1 147 500,00 € 202 500,00 € 1 350 000,00 € 114 750,00 € 1 262 250,00 € x x ukončené VO

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N

25.11.2024 3.2.2025
H. Rozvoj cestovného ruchu v SPR Šariš 

a Spiš

Opatrenie 5.2.5  Investície do kultúrneho 

a prírodného dedičstva, miestnej a 

regionálnej kultúry, manažmentu, 

služieb a infraštruktúry podporujúcich 

komunitný rozvoj a udržateľný cestovný 

ruch

H1.1 Rozvoj kultúrneho a prírodného 

turizmu na Spiši     
Obnova Národnej kultúrnej pamiatky – Evanjelický 

tolerančný kostol
región

Cirkevný zbor Evanjelickej cirkvi 

augsburského vyznania na 

Slovensku Poprad-Veľká
Spiš x 428 106,44 € 75 548,20 € 503 654,64 € 42 810,64 € 470 917,09 € x x právoplatné SP

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N

25.11.2024 3.2.2025
H. Rozvoj cestovného ruchu v SPR Šariš 

a Spiš

Opatrenie 5.2.5  Investície do kultúrneho 

a prírodného dedičstva, miestnej a 

regionálnej kultúry, manažmentu, 

služieb a infraštruktúry podporujúcich 

komunitný rozvoj a udržateľný cestovný 

ruch

H1.1 Rozvoj kultúrneho a prírodného 

turizmu na Spiši     
Obnova Národnej kultúrnej pamiatky Kostola Nanebovzatia 

Panny Márie v Spišskej Starej Vsi
región

Rímskokatolícka cirkev, farnosť 

Spišská Stará Ves
Spiš x 206 550,00 € 36 450,00 € 243 000,00 € 20 655,00 € 227 205,00 € x x štádium projektového zámeru

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N

25.11.2024 3.2.2025
H. Rozvoj cestovného ruchu v SPR Šariš 

a Spiš

Opatrenie 5.2.5  Investície do kultúrneho 

a prírodného dedičstva, miestnej a 

regionálnej kultúry, manažmentu, 

služieb a infraštruktúry podporujúcich 

komunitný rozvoj a udržateľný cestovný 

ruch

H1.1 Rozvoj kultúrneho a prírodného 

turizmu na Spiši     
Inovácia a modernizácia Vojenskej expozície Michala 

Strenka v Starej Ľubovni
región

nezisková organizácia 

MICHALA STRENKA
Spiš x 478 461,80 € 84 434,43 € 562 896,23 € 47 846,18 € 526 307,98 € x x soft projekt

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N

x x x SPOLU: x x x x x 2 655 000,00 € 2 477 565,35 € 437 217,42 € 2 914 782,77 € 247 756,54 € 2 725 321,89 € 102,65% -70 321,89 € x x x x x

25.11.2024 3.2.2025
H. Rozvoj cestovného ruchu v SPR Šariš 

a Spiš

Opatrenie 5.2.5  Investície do kultúrneho 

a prírodného dedičstva, miestnej a 

regionálnej kultúry, manažmentu, 

služieb a infraštruktúry podporujúcich 

komunitný rozvoj a udržateľný cestovný 

ruch

H1.2 Rozvoj kultúrneho a prírodného 

turizmu na Šariši  
Rekonštrukcia amfiteátra región Mesto Svidník Šariš x 344 250,00 € 60 750,00 € 405 000,00 € 34 425,00 € 378 675,00 € x x štádium projektového zámeru

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N

25.11.2024 3.2.2025
H. Rozvoj cestovného ruchu v SPR Šariš 

a Spiš

Opatrenie 5.2.5  Investície do kultúrneho 

a prírodného dedičstva, miestnej a 

regionálnej kultúry, manažmentu, 

služieb a infraštruktúry podporujúcich 

komunitný rozvoj a udržateľný cestovný 

ruch

H1.2 Rozvoj kultúrneho a prírodného 

turizmu na Šariši  
Autocamping Lipany región Mesto Lipany Šariš x 390 671,70 € 68 942,06 € 459 613,76 € 39 067,17 € 429 738,87 € x x právoplatné SP

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N

25.11.2024 3.2.2025
H. Rozvoj cestovného ruchu v SPR Šariš 

a Spiš

Opatrenie 5.2.5  Investície do kultúrneho 

a prírodného dedičstva, miestnej a 

regionálnej kultúry, manažmentu, 

služieb a infraštruktúry podporujúcich 

komunitný rozvoj a udržateľný cestovný 

ruch

H1.2 Rozvoj kultúrneho a prírodného 

turizmu na Šariši  
Revitalizácia Lesoparku Kalvária v Bardejove región Mesto Bardejov Šariš x 452 934,33 € 79 929,59 € 532 863,92 € 45 293,43 € 498 227,77 € x x právoplatné SP

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N

25.11.2024 3.2.2025
H. Rozvoj cestovného ruchu v SPR Šariš 

a Spiš

Opatrenie 5.2.5  Investície do kultúrneho 

a prírodného dedičstva, miestnej a 

regionálnej kultúry, manažmentu, 

služieb a infraštruktúry podporujúcich 

komunitný rozvoj a udržateľný cestovný 

ruch

H1.2 Rozvoj kultúrneho a prírodného 

turizmu na Šariši  
Vybudovanie náučného chodníka zbojníka Džandžura. región Mesto Sabinov Šariš x 205 378,22 € 36 243,21 € 241 621,43 € 20 537,82 € 225 916,04 € x x hotová DSP

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N

25.11.2024 3.2.2025
H. Rozvoj cestovného ruchu v SPR Šariš 

a Spiš

Opatrenie 5.2.5  Investície do kultúrneho 

a prírodného dedičstva, miestnej a 

regionálnej kultúry, manažmentu, 

služieb a infraštruktúry podporujúcich 

komunitný rozvoj a udržateľný cestovný 

ruch

H1.2 Rozvoj kultúrneho a prírodného 

turizmu na Šariši  
Pútnicko-informačné centrum Ľutina región

Gréckokatolícka cirkev, farnosť 

Ľutina
Šariš x 764 444,77 € 134 902,02 € 899 346,79 € 76 444,48 € 840 889,25 € x x hotová DSP

PZ IÚI znížení o 

10%_flexibility zdrojov
x N N

x x x SPOLU: x x x x x 2 658 943,00 € 2 157 679,02 € 380 766,89 € 2 538 445,90 € 215 767,90 € 2 373 446,92 € 89,26% 285 496,08 € x x x x x


